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Invandrarverket eestlasele:
OLETE ROOTSI
JA SOVJETI
RIIKKONOSESES

Eestlaste probleemid kaksikkodak õndsusega ei ole kaugeltki lõppenud, nagu selgub ühest Statens Invand
rarverket! kirjast äsja Kootsi kodakondsusse võetud eestlasele. Rõhutatakse nimelt, et ”olete nüüd nii Kont
si kui N. Liidu kodakondsuses”.
Eestlasele kätte saadetud riikkond-

susse võtmise tunnistusele oli lisan
datud all järgneb kiri:

— Nagu ilmneb juurde lisatud
tõendist Rootsi riikkondsuse kohta,
on Statens Invandrarverk Teid vastu
võtnud Rootsi kodakondususse.

Invandrarverket peab oluliseks
Teie tähelepanu juhtima sellele, et
olete jätkuvalt N. Liidu kodanik.
Kootsi arnetviiimud ei saa garan
teerida õiguslikku kaitset va;„.is-
pool Kootsit nii kaua kuni Teil on
alles Nõukogude kodakondsus. Nii

olete Teie praegu nii Rootsi kui ka
N. Liidu kodanik.

Kahekordne kodakondsus võib
kaasa tuua probleeme m.h. külastu
sel N. Liitu. Teid vaadeldakse siis
sealsete ametivõimude poolt ainult
kui Nõukogude kodakondsuse oma
jat. N. Liidu konsulaat vöi suursaat
kond võib anda andmeid eventuaal
setest võimalustest N. Liidu koda
kondsusest vabanemiseks."

Mõni aeg tagasi hakkasid ametvöi-
mud nende eestlaste reisidokumenti
desse, kes veel ei ole kodanikud,

märkima senise ”kehtiv kõikides
maades” asemel "kehtiv kõikides
maades, välja arvatud N. Liidus", s.t.
pögenikupass ei kehti selles maas,
kust ta põgenes.

Austraalia ja Inglismaa on sa
masuguse reservatsiooni kirjuta
nud nende maade naturaliseeriiud
kodanike passidesse, kes on pärit
N. Liidust.
Nüüd juhivad ka rootsi ametvöi-

mud tähelepanu naturaliseeritud en
distele põgenikele, et neil on raske
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MHskrimineerinBine*
ütleb "Saciaaawm*9
eesti lehe asjus

L.Karupää vastab
Heinrich Marklie
Rootsi Eestlaste Esinduse esimees Leõ Karupää puudustes oma kõnes

esinduskogule (relereeritud Eesti Päevalehes 22. märtsil) eksiilvalitsu
se aktiivsust, millele vastas viimase esindajana Heinrich Mark (EPL
25. märtsil). Leo Karupää replikeerib alljärgnevalt:

Kultuuriliseks diskrimineerimiseks nimetab oma juhtkirjas PresstÖdsnämndeni otsust mitte arvestada eest
laste ajalehte, Eesti Päevalehte, pressitoetusseaduse raamidesse, rootsi Sociononiföibuntleti ajakiri ”Sociono
men”, pühendades küsimusele juhtkirja.

Heinrich Mark n.n. Oslo eksiilva
litsuse peaminister on tarvilikuks pi
danud "Vabariigi Valitsuse” nimel

Ajakiri (nr. 6, 1972) konstateerib,
eit eestlased on soomlaste kõrval
Rootsi suurim keeleline vähemus-
grupp, sealjuures aga pareimini or
ganiseeritud:

— Eestlastel on olnus imetlemis
väärne võime säilitada oma kultuuri,
ütleb ajakiri. Pikka aega oli näit.
eesti ilukirjanduse väljaandmine
Rootsis suurem kui Sovjeti-Eestis,
Eestlastel õnnestus ehitada üles oma
koolid, laulukoorid jne, Stockholmis-
Tidningen hakkas juba a. 1944 välja
andma eesti väljaannet mõnel lehe
küljel. Aegapidi sai sellest eestikeel
ne päevaleht Kui "Stocken” a. 1958
lõpetas eestikeelse väljaande, võttis
selle üle Bskilstuna-Kuriren nimega
Eesti Päevaleht ja jatkas seda 1970-
ada aastani. Selle aja jooksul ilmus
Eesti Päevaleht iga päev koos Es-
kilstuna-Kuri roniga. Sügisel 1970 an
dis Eskilstuna-Kuxiren väljaandmise

õiguse üle eriaktsiaseitsile — Eesti
Päevaleht Förlags AB. 1071.a. peale
on ajaleht iseseisev ja ilmub kolma
päeviti ja laupäeviti.

"Socionomen” konsteteerib edasi,
et Eesli Päevaleht on suurim mit-
trrootsikeetne ajaloid, niis ilmub
praegu Rootsis, märkides, et aja
leht \iistab nendele normidele, mi
da seaduses ette on nähtud pro-
dukisiooniioetuse saamiseks riigil!.
Vastav avaldus lükati tagasi kahe

Presstodsnämndi liikme reservatsioo
niga. Ajakiri refereerib huvitava)
võrdlust Eesti Päevalehe ja produkt-
sioonitoetust saanud ajalehe ”Norr-
orti” vahel ja rõhutab, et see võrdlus
täie selgusega alla kriipsutab eest:
ajalehe ilmet ”üldise uudisteajalehe-
na”. ”Norrort” on aga geograafilisel!
Idealiseeritud, EPL läheb eestlastele
üle maa. Seega oleks selles osas eest
laste leht rohkem võrreldav pro-

EESTIS KINNI
OENE ÕIENDAB
”KODUMAAS”

Pagulastele suunatud propagandalches "Kodumaa” võtab sõna Hel-
singborgi-ecstlane Johannes Kiidcr, kelle kohta rootsi ajakirjandus
okup. Eesiist väljapääsemisel märkis, et la seal on kaks aastat vastu
ajakiri ”Lektyr", mispuhul okup. Eestist teravalt atakeerin Kiideni,
kuigi selles artiklis olid vaid leina nime initsiaalid. See ei ole ka mõ
juta jäänud, sest J. Kiideri sõnavõtt ”Kodumaas” on ümberlükkami
ne andekaspaluva alatooniga, kusjuures kombe kohcasclt antakse ka
inüksusid ”emigrantlikele tegelastele”.
Kiider väidab, et ta Lekyrile ei

ole mingeid andmeid andnud ja tea
tab pidulikult, et ta kavatseb ajakir
ja kohtusse anda”, lisades:

”Siinsete eesti omigrantlike tege
laste seltskonnas pole ma sallitav,
kuna ci ole kunagi nende organi
satsioonides tegev olnud. Samuti,
et olen kodumaa ja Rootsi vahel
edasi-lagasi sõitnud. Eks see vale
de kuhi selleks mõeldud ongi, et
teisi eestlasi hirmutada ja mind
kodueestlaste silmis mustata. Mis
puutub minu sagedastesse edasi-
tagasi-söitudesse, siis minul selle

ga pole mingil tagamõtet olnud.
Olen elukutselt meremees ning ra
hutu hing ja üksildus on mind ta
ga ajanud”.
”Kodumaa” vahepeal väitis, et J

Kiider asus vabatahtlikult tagasi re
patrieerumise korras. Kuna ta aga
enam välja ei pääsenud, pic|i ta ilm
selt kahetsemisel otsima abi Rootsi
suursaatkonnalt, kasutades oma va
hepeal Rootsis saadud Rootsi koda
kondsust. Rootsi välisministeerium
selles loos üksikasju välja ei andnud,
kui rootsi lehed sinnapoole pöördu
sid.

usuline ”Dagen” ja poliitiline ”Ny
Dag”, kusjuures eestlasi grupeerib

nende rahvuskultuur.
Socionomen tsiteerib PresstÖds

nämndeni liikme Cecilia Nettel-
branclti (fpb reservatsiooni: ”Minu
arvates ei tohi seda ajalehte diskri-
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reageerida minu Esinduskogu istun
gi sõnavõtu lühikokkuvõttele 25.
märtsil Eesti Päevalehes. Repliigi õi
guse korras palun luba vastamiseks
järgnevalt:

1. Heinrich Marki vastus paljastab
nii sõnadega mängimist riigiõiguse
teemal, kui realiteetidega mitte ar
vestamist. Meie Vabariigi juriidiline

Pühadeks korvitäis värvilisi mune!

eksistents väljendub N, Liidu oku
patsiooni mitte tunnustamises välis
riikide poolt ja meie välisesinduste
ning esindajate edasi töötamises.Mit
te aga eksiilvaiitsuste olemasolus.
Valitsus on poliitiline instants ning
toetub alati rahvalt saadud delegee
rimise õigusele. Mis mandaat on
ERN-i ainult ”osa rühmade koaht-

| sioontt”? *
2. Mind hämmastas toepoolest ek

siilvalitsuse- kirjas avaldatud väide,
et see eksiilvalitsus tegutseb koos
töös ”Eesti ja teiste Balti riikide vä
lisesindajatega, samuti poliitiliste
parteide ja organisatsioonidega mit
metel maadel”. Hämmastanud ei ol
nud ainult mina, vaid seda olid
kindlasti kõik meie välisesindajad,
organisatsioonide juhtkonnad üle
maailma, kes aastate jooksul oma
resolutsioonides kinnitanud teotust
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Taltsilt
m-rukoTil
Soomes Inuitras t oimu mid rah

vusvahelistel töstevöistiustei tuti
raskekralus esimeseks eesti lösija
Jaan Taita 5;>0 kiloga (1/7,5-
155-2.17,5).

Talts püstitas lisatöstel tõukamises
uue maailmarekordi, saavutades 218
kilo. Taltsi vana konkurent Kaarlo
Kangasniemi võistles poolraskekaa-
ius, kus ta tuli esimeseks ainult 485 k

kiloga. 

I . La iil
Kultuuri
Koondise
esimeheks
Eesli Kultuuri Koondise peakoos

olekul 22. märtsi] Stockholmi Ees
li Majas valiti Eesli Kulluurikoon-
disele uus esimees, kuna senine
esimees Boris Görman kategoorili
selt keeldus tagasivalimisest. Uueks
esimeheks valiti senine abiesimees
Leonid Laid. Vaata art. lahk 4.

HÄID LIHAVÕTTEID soovib EESTI PÄEVALEHT
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Nobeli laureaat Al-eksander Sol -
zhenitsön on ilmselt kartmatu
mees, kes julgeb õiguse eest välja
astuda. Tal on seljataga raske kool
Stalini-aja orjalaagrites, rais aga
tema vaimu pole suutnud murda.
Olles nüüd teatud piirideni kaits
tud Nobeli-loorberitega ja selle
kaudu rahvusvahelise avaliku ar
vamisega, on ta saatnud N. Liidus
asuvatele institutsioonidele kirju,
mis kaugele vastu kajavad.

Tema viimane kiri on suunatud
Venemaa ortodoks-kiriku patriarhi
le Pimenile, kes ametisse valati al
les möödunud aastal ja käsitleb ki
riku olukorda ja tulevikku, mis
ateistlikus riigis on teadagi lootu
setu. Solzhenitsön leiab, et kirik
on laskunud selles lootusetuses
apaatsesse, tahtetusse atitüüdi, kus
ateistlikud ametvöimud nendega
võivad teha mis nad iganes taha
vad eesmärgiga kahjustada kiri
kut ja vaimulikke ning aegapidi
teda välja suretada. See olukord on
teatavasti kiriku ja riigi "hea lä
bisaamise” põhilauseks: kirik alis
tub kõigele sellele, mida tema sur
mamiseks välja mõeldakse, sealjuu
res osutades veel teeneid oma väl-
jasuretajale. Need teened seisid
soja ajal selles, et kirik aitas Sta-
3-init koguda vene rahvast, hiljem
on kirik lasknud erul kasutada

piibul innu na rahvusvahelises ühen
duses — kiriku esindajad, pääsedes
rahvusvahelistesse kirikuorganisat-
Bteosndesse, on rõhutanud tõele
mittevastavalt, et kirikul ei ole N.
Liidus mingeid raskusi ametvöi-
mudega ning et kirikuelu on vä
ga elav, samal ajal kui kirikuid
pidevalt suletakse, kiriku liikme
te arvu vähendatakse ja usku dis
krimineeritakse. Selle tõttu läänes
kirikud ei protesteeri olukorra vas
tu N. Liidu, kirikutes ja vastupi
diselt seda maad külastanud vai
mulikud koguni katsuvad N. Lii
du usuelu seada eeskujuks. Teeni
des Nõukogude riigi välispoliitilisi
eesmärke, on vene kirikud (seega
mitte ainult ortodoksid) olnud ju
ba aastaid rakendatud kommunist
likes .pseudorahuliikumistes ning
igasugustes indignatsiooni avaldus
tes rassi-, rahvuslike ja usuliste
tagakiusamiste puhul maailmas
väljaspool raudeesriiet. Kirik ei
näe aga, s.t. õieti ta ei tohi nä
ha tagakiusamist tema enda ja
usklike suhtes. Nii on kirikutest
N. Liidus saanud vaikivad märt-
rud, kes kannavad ohvreid ja on
teel vastu hävingule. See kehtib
nii vene õigeusu, proteslantlike.va-
bakirikute kui ka mittekristlike
usuühingute, näit, islami kohta.
Kirik püüab vegeteerida ateistliku
riigi armust, oodates nagu mingit
imet, mis tooks muudatuse. Seal ei
ole pärast esimest patriarhi Tihho-
nit olnud Solzhenitsöüi taolisi õi
guste eest välja astujaid (Tihhon
teatavasti vangistati 3922, kuid va
bastati järgmisel aastal, kuna sel
ajal oli kiriku mõju veel väga
suur vene ühiskonnas. Ta suri see-
järele 1925).

Küsimuses seisab, kui lugeda
Solzhenitsöni kriitikat, kuivörra
nüüd, kus kirik on päris maaligi
liisutud, ühise saaks mingit pro
testi häält tõsta, kuigi seda toetaks
vaba maailm. Seal on aga nõuko
gude kirikud oma rahulolu tun
nistanud partei käsul juba aastaid.
Muidugi oleksid, kiriku protestid
Kremlile ebamugavad, kaugeltki
mitte aga kirikupoliitika põhilise
suuna muutmisele sundivad. Sellis
te protestide mõjusid oleme vii
masel aastakümnel m.h. näinud
Poolas, kus kardinal Vyzhinski

katsed kiriku õiguste kaitsmiseks
on viinud samasuguse vaikuseni
kui see juba aastakümneid on va
litsenud N. Liidus. Kuid Solzhenit-
söni apell Pimenile näitab vähe
malt välismaailmale ja lääne kiri
kutele, et kõik raudeesriide taga
ei ole siiski -.iii, kui seda lastakse

paista. K1. \

PS. Käesoleva kirjutamise lõpul
tuli teade, et 17 CCO Leedu kato
liiklast on kirjutanud oma nimed
alla protestikirjad, mis on »adres
seeritud Kremli ja milles protes-
teoritakse usu tagakiusamise vas
tu. See tähendab, et siiski leidub
kristlasi, kes on valmis usku kaits
ma ka siis, kui see toob neile N.
Liidu oludes isiklikku ohtu kaas
(Staiin oleks asja lahendanud kõi
gi 17 OöO küüditamisega). Tähele
pandav on, et suudeti koguda nii
palju allkirju.

Garantiita
Rootsi ei saa väljaspool oma pii

re garanteerida eestlastele, kes on
Rootsi kodanikud, õiguskaitset, J
kinnitatakse Invandrarverketi kir- 5
jades nendele, kes saavad alles J
nüüd Rootsi riikkondsuse. Sellepä- J
rast, et eestlased Invandrarverketi J
ametlikust vaatevinklist vaadates ■
on ühtlasi ka N. Liidu kodanikud J
— vaatevinkli aluseks on Eesti J
Vabariiki okupeerinud N. Liidu *
ametlik seisukoht, mille Rootsi ■
omaks võttis vallutust de jure hm- ■
riistades koos Hiüeri-Saksamaaga, |
Eesti rahvusgrupp ei ole kunagi ■
seda vaatevinklit tunnustanud, sa- ■
muti nagu nad ei tunnusta ka Ees- £
ti a taastamisega Ribbentrop-Molo- £
tovi pakti ”volitusega” toimunud S
annektsiooni. Sellegipoolest puu- £
dutab olukord Rootsis elavaid eest- ■
lasi valusalt: nagu kirjast selgub, S
ei ole nad õiguskaitse osas teiste -£
kodanikega ühevõrdsed. Vähemalt £
niipea, kui nad astuvad üle N. £
Liidu või selle satelliitide piiride, £
kus neid vaadeldakse kui "oma £
kodanikke ja mille vastu Rootsil £
protesteerimisvöimüiusi ega tahet £

ei ole. |
Invandrarverket peab vajalikuks, £

nagu selgub teisal ära toodud kir- £
jast, sellele asjaolule eriti tähele- £
panu juhtida, andes kõige selgemal £
kujul mõista, et kõik need, kes £
raudeesriide taga käivad, teevad £
seda täielikult omal riisikol, £
Kui midagi juhtub ja selsed või- £
mud peavad vajalikuks kedagi £
"oma kodanikuna” kinni pidada, £
siis ei saa nende heaks palju ära £
teha, sest ka Rootsi tunnustab se- £
da olukorda. Õieti on see ametlik £
kinnitus kõigile sellele, mida va £
rent on küsimuses öeldud eesti ja £

üldse balti poolel. *
Invandrarverketi soovitus minna £

N, Liidu esindustelt abi otsima to- £
peltkodakondsusest vabanemiseks J
ei riimi kuidagiviisi sellega, et £
eestlased tulid sellele maale p o- 5
1 i i t il i s t e põgenikena. Nad ei 5
taha tegemist teha oma maa Oku- *
pantidega. Kas ka uue Bangladeshi J
riigi siin viibivad kodanikud pea- *
vad minema Pakistani saatkonda J
paluma vabastamist endisest riik- ■

kondsusest? ■

Järgmine EPL
Pühade tõttu ilmub järgmine Ees

ti Päevaleht laupäeval, 8. aprillil.

• Stockholmis sündis Ingcgürd ja
Urmas Piltnikule peg.

EESTI
KULTUURI
KOONDIS
POSTGIRO 57588

Aprilli keskpaigas sai teatavaks
Prantsuse presidendi Pompidou ot
sus panna rahvahääletusele küsimus,
kuidas prantslased suhtuvad Inglis
maa, Taani, Norra ja Iiri ühentfa-
misse Euroopa Ühisturuga, s.o. EEC
laiendamisse üldse. Välisvaatlejate
arvates tundus imelikuna, et presi
dent pidas vajalikuks rahvahääletust
küsimuses, mis prantsuse seisukohast
polnud iseendast ei kontroversiaalne
ega aktuaalne. Koigi tundemärkide
järgi oli ette näha, et prantslaste rõ
huv enamus pooldab Euroopa jätku
vat ühendamist EEC kaudu. Kui

president Pompidou sellest hoolima
ta pand küsimuse rahvahääletusele,
siis pidi sellel olema’ mingi taga
mõte.

Mõnelt poolt on avaldatud arva
mist, et Pompidou nägi rahvahääle
tuses EEC küsimuses sobivat ette
käänet oma autoriteedi ja prestiizhi
kindlustamiseks oma eelkäija kind
ral de GaulleT eeskujul. Kui de
Gaulle omal ajal kasutas rahvahää
letus! tähtsa tegurina maa põhisea
duses, siis taotles ta sedaviisi enda
võimalusi rahvale presidendi poliiti
ka heakskiitmiseks või ka selle ma-
hahääletamiseks. üks niisugune ma-
hahääletamine leidis teatavasti aset
1SH59 kevadel tagajärjega, et de Gaul
le lahkus oma ametist. President
Pompidoul on aga vaevalt põhjust
käesolevat otsida endale toetust rah
vahääletuse teel, sest opositsioon
EEC laiendamise vastu pole kuigi

TELEFON KEN PALcolor
741 T/SK 26"
Suverän färgälergivning —
fattas bara annat! Det är ju
Telefunken som utvecklat
PAL, färg-TV-systemet
Europa gått in för. Ljudet
kommer direkt! Elektro
nisk kanalväljare. Valnöt,
vit, jakaranda. Ett års
garanti, tre års bildrörs-
garanti.

TELEFUNKEN
säljs av

suur ja järelikult võis Pompidou ju
ba siis olla kindel oma võidus, kui
rahvahääletus välja kuulutati.

Prantsuse rahvahääletust õigusta
des seletas president Pompidou. et
sedaviisi taotleb la prantslaste otsust
seoses tema algatusega, mis viis Ing
lismaa, Iiri, Tsan'i ja Norra tee ava
miseni Euroopa ühisturule. Selles
arengus mängis teatavasti otsustavat

Pärnu-noorte
.. hukkumine
kohtus
EPL teatas mõni aeg tagasi

raskest liiklusõnnetusest Tallinn-
Färnu maanteel Varbola kiila juu
res, kus Tallinnast kojusöitvate
spordikooli noorte bussi rammis
vastutulev veoauto põigiti paigu
tatud traktoriga, mis otse niitis
maha neli lühemal istunud noort,
teised said vigastada. Nüüd oli
Rahva Hääle teatel veoauto julit,
venelane Pivovartshik, Raplas koh
tu ees.
Selgub, et veoauto tõi Klaipedsst

Leedust ära torupanemismasina. mis
on ehitatud trahterile. Kuna toru-
masinat on tülikas eemaldada trak
torist, siis paigutas autojuht selle
lihtsalt põiki veoautole, nii et koor
ma kogulaius oli 4,3 meetrit. Kuna
ühe teepoole laius õnnetuskohal oli
vaid 3,65 meetrit, siis ei olnud vastu
tuleval bussil mingit võimalust möö
dumiseks. Kuna lai koorem oli tule
ga märkimata, siis sõitis buss pa
haaimamatult edasi, kuna juht arvas,
et tegemist on normaalse veokiga.

Kuna venelasest veoauto juht ilm
selt oli nelja inimese surmas süüdi
hooletu lastimisega, siis mõisteti ta,
nagu teatab Rahva Hääl, kohtu poolt
8 aastaks sunnitööle.

Mälestusmärk
Los Änge]esi
LOS ANGI.I.FS (VES) — Holly

wood llillsi Kalmistul Hollywoodi
mägedes vajati eestlaste kaimistu-
osa juba 18 aastat tagasi ap. õige
usu ja luterlike koguduste ühis
ettevõttena. Eestlaste kalmistuosa
pühitsemine toimus l!!(il.;i. suvel.
Jt oos juurdi ostetud platsidega on
seal eestlastel praegu 201) maluse-
platsi. Senini on siin maetud 4(1
kaasmaalast.

Aaslaid on kavatsetud siia püstita
da ühist mälestusmärki, kuid seda
polnud kerge teostada, sest määrus
te järele oli keelatud kõrgemate mä
lestusmärkide püstitamine. Lõppeks
kalmistuvalitsus lubas eestlastel nen
de maa-alale paigutada valgest mar
morist pinki ja mälestusplaat!. Ma
ha asetatud plaadil on kirjad: ÜÖnd-
sad on need, keda taga kiusatakse
õiguse piirast, sest nende päralt on
taevariik (Matt. 5.10) — Uinume usus
ja ustavuses. Nii kui meid on lu-
nastet, tõuseb, kord ajaloo hauast ka
meie isade maa.”

Mälestusmärgi avamistalitusel olid
kaastegevad öp. Rein Neggo ja ülem
preester Sergius Samort ja preester
Johannes Reinhold. Kõnega esines
mälestussamba toimkonna esimees
Rudolf Sepp, kes on ka Los Angele-
se luterliku koguduse esimees. Sõna
võtte OÜ, veel auasekonsul Ernst
Laurilt ja L.A. Eesti Seltsi esimehelt
Johannes Unüit,

norrmalms radio
& elvaruhus ab
Svamlammsplan 2

Hägersten
Tel. 45 13 50

• President Richard Nixnn andis
kiisu lennuki röövimiste piiramiseks
rakendada lennuväljadel ja lennu-
keil rangeid kaitseabinõusid. Vaja
like sammude iile kokkuleppimiseks
toimus lennuliinide esindajate ja
transportminislr .luhn Vople nõu
pidamine Washingtonis.
• Stockholmis sündis Gittan ja Pe
ter Karbile poeg Matihias.

osa president Pompidou kohtamine
Inglise peaministri Heathiga möödu
nud aasta mais, kusjuures Pompidou
tegi lõpu de Gaullel valitsemisajal
kehtinud Prantsuse vastuseisule Ing
lismaa soovile ühineda EEC-ga,
nüüd oma rahvahääletust välja kuu
lutades seletas Pompidou, et uus Eu
roopa kujuneb maailmavõimuks, mis
on rajatud liikmesriikide vastastiku
sele respektile rahvuslikul alusel.
”Me ehitame seda koos Inglismaaga,
maailma kõige vanema demokraati
aga, mille rahvas rohkem kui üks
ki teine oskab ka laiendatud EEC
koosseisus säilitada enese rahvuslik
ku omapära”, seletas Pompidou. Ta
lisas, et uue ühisturu liikmeskonna
loetelu on kindlustuseks, et siia
koonduvad ühiste traditsioonidega
lahvad, kes ott "kristlikud ja ratsi-
onistlikud”. Järelikult võib niiviisi
kujunenud uus Euroopa ennast
maksma panna võistluses USA, N.
Liidu, Hiina ja teiste konkurenti
dega.

Nende sõnade järgi otsustades ta
hab Pompido” oma rahvahääletusega
demonstreerida prantslaste pühendu
mist uue Euroopa ülesehitamise idee
le. Sellele vihjab ka kiirustamine
prantsuse rahvahääletuse läbiviimi
sega mitu kuud enne rahvahääletust
EEC küsimuses Taanis ja Norras,
Fornpidon tagamõtteks seejuures on
nähtavasti soov vähemalt teatud
määral mõjutada avalikku arvamist
nendes maades, kuna la-hkarvamised
seal on võrdlemisi suured. Mis Ing-
lismasse puutub, siis pole rahvahää
letus seal aktuaalne, kuna inglise
poliitilised erakonnad peavad õige
maks lasta parlamendil otsustada
küsimust vastavalt vanale traditsioo
nile .Ent sellest hoolimata kombinee
ris president Pompidou siiski oma
rahvahääletuse manöövri nõnda, et
see nii või teisiti puudutas ka ing
lasi.

Kombinatsioon seisis lihtsalt selles,
et Pompidou kuulutas oina otsuse
prantsuse rahvahääletuse asjus välja
ainult kaks päeva enne tema amet
likku külaskäiku Londonisse. On
mõeldav, et oma üllatava aktsiooni
ga taotles Pompidou sü\’endada Ing-
Hse-Pramtsuse ”südamlikku sõprust”,
vana ajaloolist ”eniente cordiale”.
mille taaselustamisega tehti algust
Pariisis möödunud aasta mais. kui
Pompidou avas ukse Inglismaa ühi
nemisele EEC-ga. Nõnda on mõiste
tav seegi, et president Pompidou uus
kohtamine inglise peaministri Heat
higa Londonis kujunes "südamli
kuks, usalduslikuks ja väga ava
meelseks”, Mõlemad valitsusjuhid on
kõigis küsimustes olnud üksmeelsed,
kaasaarvatud prantsuse rahvahääle
tuse kava, mis oli tulnud ootamatult
Londonile ja esialgu tekitanud mit
mesugust kahtlust.

A.K.

EESTI PÄEVALEHT
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Peatoimetaja Juhan Kokla
Vastutav väljaandja
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SKULPTORI JUUBEL

Lapsevanemaid Stockholmi Eesti Algkooli loternlauas kooli kevadpeol, vasakult prouad An
derson, AAmisepp, Tarnmg, Keüand, Tiiu Anderson, Palgalt, Mölder ja Eichhorn. (EPL-foto

Tippo) 

Hispaania ii liopilasrahu titsi
tekitab vananenud struktuur

Kahutused Hispaania ülikoolides kestavad juba pikemat aega ja ennevael lahutustest teistes Luioopa ni
itide ülikoolides, sest mujal Euroopas on need clcmenia.nsed demokraatlikud põhiõigused, mida nouvad Iii
spaania üliõpilased, juba ammu ise-enescsl-Knoislelav tõsiasjad. Et rahutusi likvideerida, kavatseb Franco va
litsus uiuid ülikoolide dctsentialisce-rimist.
See tahendab ülikoolide lahutamist

osadeks (koigi teaduskondade muut
mist eialdi asuvateks iseseisvateks
õppeasutusteks), sest ühte väikest
ühiskonda (mis ka geograafiliselt
teistest lahus) on kergem allutada
"distsipliinile kui ühte suurt ja koos
asuvat ühiskonda. Et teostada see
reform, on praegu palavikuliselt kä
su ülikoolidele uute hoonete ehita
mine.
Demokraatlike põhiõiguste puudu

mise kõrval põhjustab rahutusi ka
oppetoo korraldus. Et professori koht
on eluaegne ja et nende palgad on
madalad, sus enamik professoreist te
gelevad lisatööga ja jatavad oppetoo
ülikoolis peamiselt dotsentide ja as
sistentide ülesandeks. Et nende töö
tasud on veel madalamad kui pro
fessorite omad, siis tunnevad ka dot
sendid ja assistendid vahe huvi op
petoo vastu mng toetavad rahutuste
korral üliõpilasi. Sellest kõneleb
paljude õppejõudude arreteerimine ja
nende mõistmine sunnitööle.

Lisaks ei saa üliõpilased esitada
ja kailsin nina nõudmisi, sest —
näiteks Madriiidi ülikoolis — kee

lati rektori pooli professorite ju
üliõpilaste vahelised diskussioonid.
Kui parast kodusõja lõppu — ja

Franeo võitu — enamik üliõpilasi
toetasid süsteemi, .sus nuud on ena
mik üliõpilasi süsteemi vastu, ja vaa
tamata sellele, et ainult üks prot
sent üliõpilastest pärineb töölisklas
sist. Rahutused algasid juba 1965 kiu
üliõpilased esitasid ultimaatumi üli
õpilaste omavalitsuste loomiseks üli
koolides ja sinna oma esindajate de
mokraatlikuks valimiseks.

Juba sus tekkisid verised kokku
põrked politsei ja üliõpilaste vahel.
Sellest peale kontrollibki nüüd po
litsei ülikoole ja teostab seal pide
valt valveteenistust. Selleks on iga
teaduskonna juures oma valveruuin,
kus nii päeval kui öösel Viibib 20
20 politseinikku.

Ka viibivad ülikoolide lähedad —
tänavail —-■ politsei valmisoleku au
tod, milledes istuvad rakendamist
ootavad reserv-üksused. Ka immat-

trikuleentakse politseiametnikke era
isikutena. Need on nuhid, kes avas
tatakse siiski üsna ruttu. Ka trelhta-
ti ülikoolides koigi hoonete alumise
korra aknad, et nn takistada tekki
vate kokkupõrgete korral üliõpilaste
põgenemist.

üliõpilaste rahutusi (eriti demo
kraatlike õiguste nõudmise osas) ei
öhutata väljastpoolt, vaid need puh
kevad spontaanselt.

Eira ndi mood u sl asid rali ii i u.sed
baskide protsessi ajal. Need rahu
tused likvideeriti eriti brutaalselt.

Kõik muud rahutused tekivad
nuiid peamiselt selle tõttu, et po
litsei viibib iihkooli ruumides. Sel

le» näevad üliõpilased provokatsioo
ni. Ka avalikkus taunib seda. Näi

teks esitasid juunis 1970 G1Ö silma
paistvat avaliku elu tegelast nõude
valitsusele selle talumatu olukorra
lõpetamiseks.
On loomulik, et surve tekitab vas-

tusurvet. ja avab ka poliitikas vä
ravad radikalismile. Nn ebaõnnestus
ka üliõpilaste koondamine riiklikku
üliõpilaste 7 ametiuhmguisse”. Sund
astumiseks sellesse organisatsiooni
andis tõuke üliõpilaste siirdumiseks
porandaaiuslesse rühmitustesse.

Nendest uhe silmapaistvamana esi
neb Moskva-lnm toetav Hispaania
KP, millele amuuksi Madrndi üli
koolis 300 liiget. Neile lisanduvad
veel liikmekaardita kaasajooksikud.
Teiste äärmiste pahempoolsete rüh
mitustena esinevad PCI (stalinistid).
FUDE (maoistid) ja ICR (trotskistid).
Kuid ei puudu ka äärmised parem
poolsed rühmitused, milledest uks
suuremaid AUN (üliõpilaste natsio-
naal-uhendus), mida finantseerivat
militaar-salateenistus.

Kardetakse, et kui süsteemi surve
üliõpilaste vastu ei lödvene. siis või

dakse organiseerida (Uruguai eesku-
kujul > üliõpilaste tupamaros-rühmad,
kellede ülesandeks siis rööv-Xoökide
teostamine pankade vastu ja teised
taolised operatsioonid.

Hispaania ülikoolide struktuur
pärineb 1821. aastast ju säilib peaa
egu muutmatuna kuni tänaseni. See

vasta enam kaasaja mõisteile ja tä
napäeva maailmapildile.
Ka ei paranda seda olukorda tea

duskond de ruumiline lahutamine ja
oppetoo tehmseenmine (õppeaja lü
hendamine keskastme kaadri etteval
mistamiseks), sest kõik need ”refor
mid ’ ei puuduta rahutuste tuuma —
demokraatlike õiguste puudumist.
Eriti teravalt on süsteemi vastu ma
jandusteaduste alal tegutsevad üli
õpilased, kes tunnevad, et neid eks
pluateerib valitsev süsteem.

Seeparast nad ei nõustu masinlikult
omandama teadmisi, et kindlustada
tasuv lookoht, vaid nad tahavad ise
seisvalt mõtelda ja kõiki omandta-
vaid teadmisi kodanhk-demokraatli-
kus süsteemis praktiliselt rakendada.

Tõnu Lepik
Ameerikas
NEVVYOUK (Vii) — 13. inärUH

saabus USA-ssft kolmkümmend N.
laidu kergcjütistiklaM, ei osa võt
ta suurtest sLscvoistlifeJe&t New
Yorgis ja KUiimondis.
N. Kiidu eskidusvöistkonda kuulub

ka maailma parimaid kaugushüppa
jaid, eestlane Tõnu Lepik, kes elab
Tallinnas. Ühendriikidesse jäädakse
kavakohaselt umbes üheks nädalaks.
Võistkonna nimekirjas on ka Risa
Ruus, kes võiks lugnime poolest olla
eesti päritoluga, kuid kelle elukoha
na on märgitud vene Ima Itkuiovo.

• RaHinmre-Wa.shingtoiü kogudus
oi. ustus kutsuda oma uueks õpe-
j:;ks abi praos! Mag Saare. Ta asub
l. aprillist elama Baltimoresse.
Ühtlasi on Marylandi luteri kiri
ku sined tiumi.sianud ta vastuvõe
tavaks ja kandnud Lutheran
Chureh of America vaimulike re
gistrisse.
• .Stockholmis kuulutati abielluja
tena maha Rein Viira ja Kristina
Obson. lamlatus toimub Jakobi ki
rikus Lihavõtte laupäeval.

1. aprillil 1972 jõuab üks meie noo-
remapölve huvitavamaid ja tähele
pandavamaid skulptoreid esimese üm
marguse sünnipäevani. Sel puhul ta
hame Maire Männikule teele saata

südamliku õnnesoovi ja tänada teda
selle isikupärase lisa eest, mis la
mei kunstile on annud. Maire Män
nik on ka üks neid kunstnikke, kes

oma loomingu kaudu on tasandanud
teed eesti kunstile väljapoole meie
oma publikut ja üks väheseid novaa
toreid meie suhteliselt traditsioonili
ses skulptuuris.

Maire Männilt, sünd. 1922, õppis
Kõrgemas Kunstikoolis Pahases 1941
—1944, jätkas õpingud Stockholmis
Konstfacks Aftonskola’s 1947--—1952.
Edasi jätkusid õpingud Pariisis O.
ZadkineT Acadömie de la Grande

Chaumiereä juures ja Académie des
Beaux-Artsäs. Peale selle on M. Män
nik teinud õppereise paljudesse Eu
roopa maadesse. Ta on esinenud näi
tusel peale Rootsi ka Saksa ja rida
aastaid rahvusvahelistel skulptuuri
näitustel Pariisis (1955, 56, 57, 61.
62) ning Antverpenis 1957.

Stockholmi publikule on ta peami
selt tuttav esinemistelt eesti lihinäi-
tustelt SveagallerTs 1963 ja 1968. Oma
kunstilise isiksuse kujunemiseks on
ta saanud määrava tähtsusega impuls
se Ossip ZadkineTIt, Viimane on
omalaadne teenäitaja skulptuuris,
kes, saanud mõjutusi primitiivsest ja
eelklassilisest antiikskulptuurist, ku
jundas stiili, milles ei puudu kubist
likke sugemeid. Ta väljenduslaad on
ekspressiivne, vorm aga selge ja aru
saadav.

Maire Männiku Diana 50-ndate aas
tate alult on kindlalt ja tundlikult
modelleeritud naisekuju, Istuv nai
ne samast ajast viib assotsiatsioonid
kubismile. 60-ndate aa. algul on aga
kunstnik leidnud oma isikupärase

stiili, millele vöiks ehk lühidalt ol
la iseloomustav graafilise struktuuri
ga pinnamöju. lähtuv looduse vormi
dest. ekspressiivne ja dramaatiline
vorm. Selle näitena tuletaksin meel
de Harmoonilist mangu ja Crescen-
dot. Ei tohi ka unustada Maire Miin
il i k u 1 u n d 1 i k u 11 rn odel leeritud laste
portreid.

Muidugi on see iseloomustus pealis
kaudne ja ühekülgne, kuid meil ei
ole kahjuks olnud võimalusi jälgida
kunstniku viimase aja töid.

Praegu elab ja töötab M. Männik
Pariisis, valmistudes kaasaegse skulp

tuuri V BiennaleTle, mis toimub
maikuul Rodin’i muuseumi aias. Nii
sugusel näitusel esinemine toimub
isikliku kutse põhjal ja on kunstni
kule rahvusvaheliselt tunnustav. Rah-
vasvaheliste ülesannete hulka tuleb
ka lugeda tellimist Soome-Ugri grupi
poolt Pariisis a. 1966—67, kellele
kunstnik valmistas soovitud medali.
Meeldiv töö on ammu valmis, aga
ootab ettetellijaid ja levereerimist...

Kõige sellega ühenduses ei oleks
ehk üleliigne meenutada, raskusi,
mis kunstnikel välismaiste esinemis
tega kaasas käivad. Kuigi kunstnik
on palutud esinema teatava selekt
siooni alusel, langevad temale välti
matud isiklikud kulud, millest üle
saamine alati ei olegi nii kerge. Ni
melt peab kunstnik tasuma ise iga
väljapandud lõö pealt teatava sum
ma, samuti on klishee- ja fotokulud
kataloogis kunstniku enese kanda.
Mis puutub eriliselt skulptuuri, siis
on ju tööde transportki küllalt kulu
kas ja seotud erilise riisikoga.

Sünnipäevalapsele aga soovime se
niks jõudu, julgust ja teadmist, et ta
looming ei ole unustatud ka ta kaas
maalastest kunstisõprade poolt Stock
holmis.

EEVI END
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IDLA ANNO 1972 Eesti Päevad olid EKK
aastakoosoleku tu lipunktis

Eesti Kultuuri Koondis Rootsis pidas oma igaastase üldkoosoleku Stockholmi Eesti Majas neljapäeval 23,
märtsi!. Koos oii 60. liikme ümber ja diskussion oli elav, eriti ülemaailmsete Eesti Päevade osas. Uueks esi
meheks valiti endine abiesimees Leonid Laid omal soovil järjekordsest kandideerimisest loobunud Boris Gör-
mani asemele, ülevaatliku ettekande Eesti Päevade eeltöödest ja kavatsetavatest üritustest pidas pr. Ada Ote-
ma, lipile ülesandeks on ülemere kontaktid Kultuuri Koondise esindajana.

Ernst Idla on nii meile kui roots
lasele institutsioon. Tema võimed
on väljaspool vaidlust. Sellegipoolest
on kerkinud temaga probleem. Ni
melt probleem, kuidas rubritseerida
'•.ema tood. mis teatavasti algas nais-
vnonlemises uue küolkonna loomise
ga. kuid on just juhi kaugemaleula
tuvate pürgimustega viidud sega-
:m ööd a ühti asi k u n st i piiri m a i le.
mceldud on siin eelkõige tantsulist
koreograafiat, mis on loomulik just.
[dla-liikumiste visuaalsele efektile,

mis samal ajal tugineb rafineeritud
muusikalisele taustale. Rootsi ajale-
nr-d on nõutud, kuidas sellele Idla
erivormile vaadata — neil puuduvad
^arvustajad, kes oleksid kodus tema
intensi oomidega. Spordiajakirjanike
thetoonilised superlatiivide hümnid
muutusid igavaks arvatavasti ka
Ernst Idlale endale, kes teatavasti on
ambitsioonidega inimene ja nii ka
oma too arvustustest ootab intelli

gentsust. Kuna aga, nagu öeldud,
vastava ettevalmistusega inimesed
puuduvad, sattus ta uude äärmusse.
Sinna, kus lavaballeti ja professio
naalse tantsu retsensendid otsivad
pasde perfektsuust ja koosliikumiste
absoluutsust, mida Idla arvatavasti
kunagi oma eesmärgiks pole sead
nud. Ta on omamoodi prohvet, nagu
arvustajadki on taibanud, kuid vae
valt selline, kelle eesmärgiks on ama
tööridega luua mingit uut tantsu
ni iili. Pigem on ta missiooniks pro
pageerida ja toetada liikumist, näi
data selle esteetilisi võimalusi ja ka
psühholoogilisi uues, tervemas ellu
suhtumises, sisemises rõõmus, -mida
la kokku võtab veidi paradoksaalse
na kõlavas mõistes ”liikumise intelli
gents”. Aga ometi on kõik see lii
kumine, mida Idla oma tütarlastele,
olgu need suured väi väikesed, sead
nud, otseselt intelligentne. Vähemalt
ta mõjub selliselt

Sellised on mõtted, kui vaadata
Ernst Idlat järjekordsel paraadesiue-
misel Stockholmi linnateatris Kon-

sertbolageti korraldusel. Teatri val
gus, idlalikult läbimõeldud rezhii sa
geli tugeva pantomiimliku efektiga.
Mida vähemad õpilased, seda rohkem
võimlemist, eaga kasvab aga rühm
võimlemisest välja liikumiskomposit-
sloonidesse, mis on kaunid ja naudi
tavad ja kus kogu aeg paistab välja

Ernst Idla ilumeel, rõhutatud valgu
ses, muusikas, kostüümides. Kõik
need viimased elemendid arendatud
perfektsuseni. Ja amatöörid, esine
jad, need suudavad siiski tohutult
palju. Küllalt palju, et pealtvaatajaid
vaimustusse viia (olgu siis tantsuret-
se-nsentidega kuidas on).

1972 aasta Idlal on sama pöhipale
— näeb siiski ümberrezhisseeritult
vanu paraadliikinnisi, mida ei ole
aastetega suudetud ära kulutada —
nad mõjuvad endiselt värskelt ja
kaasakiskuvalt. Sealjuures on aga
kasvanud välja uusi, rahutumaid, ent
sellegipoolest kuidagi staatilisemaid
liikumisi, seatud meie aja rütmi
dele ja mis iseenesest on kõrgest
klassist. Täiesti uutest asjadest oli
kahtlemata huvitavaim liikumismän-
glus ”Pingviinid” paljude elementi
dega otse loodusest Mis puutub lö-
pupalasse ”Rootsi motiivid”, siis on
see pastoraal toreda Hugo Alfvéni
muusikaga, ilmselt mõeldud eeskätt
”cksportkaubana” tulevastel esinemis
te). kus reisi toetajad nõuavad head
PR-i Rootsile. Sellised romantilised

lisandid on peaaegu obligatoorsed sel
lelaadilistel galadel. Ja tõesti, neid
on mõnus vaadata kui teaterlikkc li
sapalu. Kokkuvõttes: Ernst Idla ei
seisa paigal, ta areneb oma kindlat
rada pidi.

JK
SVENSKA DAGBLADET

SvD kaastööline Jörn Bexelius oma
arvustuses märgib Idla-trupi esine
mise kohta muuhulgas, et kellele
meeldib ”Sound of Music” ja võimle
mine, võib väga hästi ise järgmisele
etendusele minna ja luua omaenda
seisukoht.

— Mulle isiklikult jättis etendus
mulje, et tegemist on katsetega istu
da paljudel toolidel ühekorraga: Idla
esineb xvii koolkonna autorina kui ka
prohvetina. Ta laseb oma tüdrukud
esitada igat numbrit deyootselt, koos
Meistri tsitaatidega. Ta tahab esine
da koreograafina. Mida meie näeme,
on teatri valgustusega, tihti väga kau
nis võimlemine. Tegelased on vastu
vaidlematult amatöörid. Neid esita
takse kui esmakla&siklisi professio
naalseid: Konsertbolageti nimi tava
liselt garanteerib kutselist kvaliteeti.

Pole kahtlust — Idla jumaldab nai
sekeha ja ”loomulikku” liikumist.

Möödunud aasta majandusaruanne
koos käesoleva aasta eelarvega näi
tas, et tulude ja kulude arve oli Kr.
T3 274 ning bilanss tasakaalus kr.
63.737. Uus juhatus valiti järgmises
koeeseisus: esimees Leonid Laid, abie-
simehed — T. Künnapas ja K. Lepik,
sekretär E. Pettäi ja Laekur M. Erics
son. Juhatuse liikmed: H. Kiisk, H.
Kröndström, L. Kiuis-Römmer. A.
Mägi, A. Otema L. Parre. L. Urm ja
S. Viksten. Juhstusliikmete kandi

daadid: Ao Vaks ja R. Raidve (uus).
Revisjonikomisjoni liikmed: E. Käi
ve, E. Kuus ja V. Slrentse (endi
sed).

Eelmiste aastate eeskujul jäävad
tegutsema eritoimkonnad järgmiste
juhatajatega: H. Kröndström — akt-
sioonitoimkond, Kalju Lepik — kir-
jandustoimkond, Arvo Mägi — kun-
stiteimkond, Harri Kiisk — muusika-
toimkond, Lensi Römmer-Kuus —
teatritoimkond. Ada Otema — välis-
kontaktid, Sigrid Viksten — eriüle
sanded, Leo Urm — majandusjuht,
Leo Parre — juriskonsult.

Lahkuv esimees B. Görman tänas
oma kaastööliu südamlikult sujuva
koo?, löö eeeti ning uus esimees Leo
nid Laid avaldas biiroo ppr.onali ja
kõigi teiste juhafusliikmcte niimel
kahetsust hr. Germani lahkumise

Kõik see naiselikkus aga muutub
neutraalseks ja väljakannatamatuks
kui etenduse vormis talle ei anta vas-
tumängimiseks mehelikkust. Etendu
se löpunumber Alfvéni heliteose Mid
sommarvaka saatel on paraadnäiteks:
vaesed tüdrukud, kes valvad nii ük
sinda.

Jörn Bexelius oma arvustuse üle
jäänud osas on Idla suhtes positiiv
ne, kuigi ta lõpuks märgib, et tant
suhuvilisele noorusele siin Rootsis on
vähem dogmaatiline dzhässballett ar
vatavasti vorm, mis annab noortele
rohkem.

iile, tänades teda omakorda suure
panuse ja hea läbisaamise eest.
Koosolekul ventileeritud problee

midest tuleks esile tõsta teatritoim-
kenna juhataja Lensi Römmer-Kuu-
si pikemat sõnavõttu, milles ta rõ
hutas näitlejate ja näitejuhtide suurt
töökormat iga uue lavastuse puhul
ning neid kulusid, millised tulevad
tasuda osaliste omast taskust Ta tõi
ka täpseid statistilisi andmeid, mille
põhjal iga tüki ettevalmistamine võ
tab näitejuhilt oma 450 töötundi ja
näitlejalt 328 töötundi, siia on sisse
arvatud 140 tundi, mis kuluvad proo
videks ja 95 tundi ringreiside arvel.

Pr. Römmer ei olnud sugugi rahul,
et Kultuuri Koondis ei saanud oma
peale võtta A. Mälgu ”Tuli sinu kä
tes” ringreiside korraldamise. Selle
le vastas B. Görman, et ettepanek
selleks tuli Kultuuri Koondisele hal
val ajal, kuna just siis oldi kibedasti
ametis 10.a. tegevusjuubeli etteval
mistamisega. Lisaks sellele puudu
vad Koondisel vastavad kogemused
turnee korraldamiseks, aeg etteval
mistuseks oli liiga lühikene ja et
Stockholmi Eesti Teatril juba nii
kuinii oma majandusala juht olemas,
kellel on kõik vastavad kontaktid ja
kogemused. Jubatuseiiige Arvo Mägi
lisas omaltpoolt, et nii võiksid ka
teised kunstiala inimesed oma töö
tunde arvestada ja vastava arve esi
tada. Nii hästi meie kirjanikud ja
maalikunstnikud on ju samas olukor
ras.

Järgnevalt puudutati Kultuu
ri Koondise büroo tööaegu, mida
sooviti pikendada õhtu kella 7-ni,
et päeval töötajatel oleks parem
võimalus oma asju ajada, nagu
ostmine, jne. Pikema aruande Üle-
maailmseist Eesti Päevadest eelo
leval suvel andis Ada Otema, kes
on juba kauemat aega Kultuuri
Koondise poolt väliskontaktide ala
asjaajajaks ning sidemeheks E.Ü.P.
rootsi komitee ja Toronto peako
mitee vahel.
”Meil kõigil on juba palju teada

sellest lähenevast suursündmusest
eestlaste peres, nimelt Ülemaailmsed
Eesti Päevad Torontos, eelseisval su
vel, 8. juulist 16. juulini. Sinna arva
takse kokku tulevat 15.GD3 eestlast
igast ilmakaarest, ”ütles Ada Otema.
Edasi tutvustas ta suurürituse mit
meid eesmärke niihästi rahvusluse
säilitamise kui ka kult-uuriavalduste
stimuleerimise alal, pannes eriti suurt
loetust noorte panusele. Kõneldes
organisatoorsest tööst Rootsis, mainis
referent, et Eesti Kultuuri Koondise
esindaja kuulub Ü.E.P. Rootsi komi
teesse, mille esimeheks on Leo Ka-
rupää. Peale tema kuulub juhatusse
teiste organisatsioonide esindajaid.
Kultuuri Koondise ülesandeks on ol
la vahendajaks teatri, kunstinäituse,
muusika ja kirjanduse alal.

Siinjuures avaldas Ada Otema ka
hetsust, et kirjavahetus Toronto pea
komiteega toimub aeglaselt, nähta
vasti tingituna sealsest suurest töö
koormusest, ja et palju küsimusi on
ikka veel lahendamata. Nagu juba
siinses ajakirjanduses teatavaks teh
tud loobus Pinna stuudio külaliseten
dustest Torontos, kuna ei jõutud kok
kuleppele ei Ilmar Külvati ”Sild üle
mere” ega Arvo Mägi ”Kihlused”
esitamise asjus.

Nii tui ka alles läbirääkimised
käimas kolme lumtsorbolisli Lrhii
Ängi. Harri Kiiski jn Alfred Pisu
kese osavõtus!. Soovi kaasnsüiduks
avaldas kohapeal tenor Kaintund
Kaidve, kes juba pikemat aega lau
lab Kontsi kuninglikus ooperis. Ka
kirjandusõhtust, mis korraldatakse
”Sõna on vaba” foorumina on ne
ele kirjanike osavõtt, kes Torontos
se lähevad — Helmi Miielo, Ada
(Heina, Elmar Pettäi, Helmi Kaja-
«'»asi .ja Karin Saarseit veel lah
tine. Senini pole saabunud ei üht
ki teadet ega kutset, kuigi järele
pärimisi on olnud mitmeid.
Pr. Otema rõhutas diplomaatliku

rahulikkusega, et selguse saamist ras
kendab E. Päevade broshüüri välja
saatmisega tekkinud viperus On
tario turismiministeeriumis. Ainuke
se ”tööriistana” käib Stockholmis
praegu käestkätte detsembrikuu
”Vaba Eesti Sõna” Nr. 52 lehekülg
esialgse E.Ü.P. kava ülevaatega.

Rootsi poolsest osavõtust kõneldes
arenes elav debatt referendi ja kuu
lajate vahel. Aluseks võeti siin suu
rima rahuldusega kommenteeritud
Artur Adscn.i äsjane kirjutus ”Eesti
Päevalehes”, kus kirjanik imestab
kultuuri vähesuse üle meile rahvus
likult nii tähtsal suurürituse], andes
omaltpoolt häid näpunäiteid ja ”isa
likku nõu.”

Siinjuures tähendas kirjanik Kalju
Lepik, et "nii suurel üritusel ei tohi
vaikides mööda minna kultuurist. See
oleks tõesti kahjatsemisväärne.” Sa
mal arvamisel oli ka Helmi Mäelo,
kes esines väga temperamentselt. End.
esimees Boris Görman tähendas, et
E.Ü.P. nagu ei oma kindlat joont.
Ehitatakse ilma plaanita — kas üks
kivi sobib teisega polegi tähtis. Sa
muti taunis ta kirjavastuste a-eglijpt
Torontost

Kõigele sellele pareeris ”sidemees”
Ada Otema kõikumata rahuga, öel
des, et on kirjutanud ja kirjutab veel
gi ülemere Peakomiteele ja et aega
ju veel ikkagi on, mille jooksul peab
selguma täpsemalt laiaulatusliku ka
va iga üksik punkt. Üheks plussiks
on juba see, et lähemal ajal saadab

Kultuuri Koondis teele rikkaliku fo
tomaterjali siinsetest üritustest, mida
Kanadas diapositiivideks ümberpil-
distatakse ja Ülevaate näitusel Eesti
Majas Torontos ekraanile projektee
ritakse.

KARIN SAARSBN

GÖTEBORG
Kevadpidu

Göteborgi Eesti Maja Klub juhatus
teatab, et Klubi traditsiooniline ke
vadpidu toimub Eesti Majas 29. ap
rillil algusega kl. 19. Pidu eeskavas
on ette nähtud muusikalisi ja teisi
ettekandeid, külm toit, loterii ja
tants. Täpsemaid teateid peo kohta
antakse hiljem. GEM Klubi ruumid
on suletud ajavahemikul 27. märts ku
ni 9. aprill ja suvepuhkuste ajal 1.
maist kuni 9 septembrini.

GÖTEBORG
Sõprade Ringi juhatus
Pöhjalatütred-Kalevipoeg lipkonna

Sõprade Ring valis peakoosolekul ju
hatuse järgmises kooseisus: esimees
Gerhard Peet, abiesimees Oskar Mår
ten, sekretär Heino Tomson-, abisek-
refär Bernhard Meria, laekur Verner
LMleste. Ringi tegevus läinud tööpe
rioodil on olnud viljakas, näidates
korraldatud ürituste õnnestumist ja
majandusliku taseme -tõusu. Briti tä
nuväärset tööd on teinud Naisringi
liikmed ürituste läbiviimisel ja käsi-
töö-öhtute korraldamisel.

Puudutati Lend Läände probleeme,
usjuures soovijaile korraldatakse ühi
ne kaitsesüstimine rõugete vastu. Ka
vas on ühise väljasõidu korraldami
ne liikmeskonnale kevad-suvel 1972.

STOCKHOLM
Stockholmi Eesti Eolukluhi.

Stockholmi Eesti Fotoklubi järje
kordne kokkutulek toimub kesknä
dalal 5. aprillil Eesti Majas alguse
ga kell 19. Kavas on talvepildid.

Kuna loodus on astunud talvest ke
vadesse, siis klub-iöhtul tulevad esi
tamisele klubiliikmete savutused kõi
gist sellest mida talvine aastaaeg vei
fotomeestele pakkuda. Koilt fotohuvi-
lised on teretulnud.
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PILVEFANTAASIAD
Ville Topsi näitusest

18. märtsil oli Ville Topsi akrüül-
maalide näituse avamine Eesti Ma
jas. Avamisele andis erilist pidulik
kust Hilma Nerep-Mossini esinemine
klaveripaladega, millest eriti Debus-
sy tundus olevat sobivaks saateks V.
Topsi pilvefantaasiaile.

Näinud ainult Ville Topsi väikse
maid kompositsioone üldnäitusel, jäi
mulje, et ta esitusviis on geomeetri
list laadi. Kui aga tutvuda kunstni
ku teostega ta personaalnäitusel,

vöiks eelda, et need on karmilt sti
liseeritud abstraktsioonid l-oodusela-
imisliku tagapõhjaga. Peamiselt on
kunstnikku fastsineerinud pilved,
nende asend taevalaotuses ja nende
sidestus maaga. Koloriidilt on ta
maalingud jaheda-, ja kuivavõitu, mõ
nikord üles ehitatud komplementvär-
vi mõjule.

Tähelepanu köidab ennekõike suu
reformaadiline Ähvardav pilv huvi
tavate valguseefektidega ja hea ruu-
mimöjuga. Pruunitooniline maa oma
üksteisest eraldatud terrassidega on
ta kohal hõljuva sini-rohelise pilve
”hädaohus”. Temaatiliselt lähedane
sellele maalile on Brasiilia, kus troo
piliselt teravate valgusmöjudega maa
(linna) kohal hõljub ähvardav pilv.
Maaling tohiks olla sümboolne: kunst
likult ehitatud linn, mille eksistents
kahtlemata on seotud mitmesuguste
komplikatsioonidega. Kuumeelita-
ja alaosas on teravikuline format
sioon (suurlinn?), ülal kuu pilveri-

badega. Pinnad on varjutatud tume
dast heledamasse, andes kujutisele
plastilist ümarust. Iseloomulik V.
Topsile on ka seeriates maalimine.
Nii näiteks on maalingud Päike pe
letab härmi, püüdlus edasi, osalt ka
Eleegia ja Vari murrab päikese mõõ
gad ülesehituselt üksteisele väga lä
hedased. Erinevad on nad aga kolo
riidilt, kus näit. kollane-roheline
asendub kas purpurpunasega või
oraanzhiga. Loomulikult on pilvemö-
ju jahe ja tume, kuna päike toob
soojust ja pehmust koloriiti. Nii ongi
Päike peletab härmi üks soojemaid
maalinguid kogu üldiselt jahedas vär-
viskaalas. Kunstnikku on atraheeri-
nud ka kalliskivid, mille ”külma hiil
gust” ta on püüdnud tabada (Sma
ragd, Teemant, Kiirgav juveel).

Kogu näituse ulatuses on kunstnik
olnud väga konsekventne. Stiliseeri
tud vorm, selged värvid ja üksteise
le lähedased teemad. Vaatajale jääb
küll väga terviklik mulje kogu näi
tusest, kuid kahtlemata ka pisut ühe
tooniline. Variatsioonid on olemas,
kuid nende tabamine esitab nõudeid
ruttavale silmale. Ville Topsi fantaa
siapildid on aga isikupärased ja nen
dele on akrüülvärvi öhedus ja läike
ta siledus sobivaks vahendajaks. Jää
me huviga ootama pilveperioodile
järgnevat loomingulist arengut.

Peale seinalt nähtu leidus huvita
vaid lehti mapis: värvilist graafikat
kollaazhina ja tushijoonistusi.

Eevi End

RAAMA TURIMUL
ILMUS TRIINU”
KEVADNUMBER

Neil päevil ilmus 'Triinu” kevad-
number (nr. 76/1972) ja on Rootsis
saadaval. Ajakiri on endiselt huvitav
ja sisurikas, eriti käesolev number
on hästi õnnestunud. Juba kaane
pilt on imponeeriv ja huvitavalt mõ
eldud: hallil tagapõhjal pruun aja
kirja pealkiri ja pildiks noor naine
lapsega, mõlemad stiliseeritud rah
variides. Piit on näide, kuidas saab
kleidi juures kasutada stiliseeritud
eesti mustreid.

Käesoleva numbri on toimetanud
Ilse Urm Austraalias, kes möödunud
aastal teostas ümbermaailma-reisi,
külastades seejuures kõiki vaba maa
ilma eestlaste keskusi. Ta tähendab
toimetajaveerul, et ta igal pool eest
laste keskustes kohtas ajakirja "Trii
nu” kaastöölisi ja konstateeris rõõ
muga, et igal pool eestlased vabas
maailmas harrastavad eestipäraseid
kodukäsitöid ja ilustavad oma kodu
sid eestipäraste vaipade ja muude
dekoratsioonidega. Toimetaja arva
tes ”Triinu” käsitööosa on selleks
igal pool väga suurel määral alga
tavalt kaasa mõjunud.

Seekordse numbri kirjanduslik osa
juhatatakse sisse Austraalias tegut
seva Eesti vaimuliku J. Aariku ar
tikliga ”Issand teeb kõik uueks”,
nriües eesti hingekarjane mõnusas
sõnastuses kõneleb lugejate vaimsu
sele. Selle artikli juurde sobib häs
ti Marie Underi luuletus ”Me oofa-
me”, mis on paigutatud ülalnimeta
tud artikliga samale leheküljele.
Järgnevas artiklis ”Finlandiseerimi-
ne” annab signatuur ”Höimuveli”
kokkuvõtliku ülevaate meie hõimu
maa Soome praegusest olukorrast,
mida iseloomustab väikese Soome
suure idanaabri haarde kövene-
mine.

Huvitav artikkei on ”15 aastat or
ganiseeritud suusatamist Kanadas",
millest loeme, et Torontos tegutseb
edukalt Eesti Suusaklübi Kalev, mil
le ümber on koondunud rohkem kui
sada suusasporfir-st. Liikmeskonda
kuulub ka rootslasi, soomlasi, saks
lasi ja teiste rahvuste liikmeid. See
on ainsaks eestlaste poolt organisee
ritud suusaspordiorganisatsiooniks
vabas maailmas. Klubi on äratanud
oma tegevusega huvi suusaspordi
vastu ka laiemates kanadalaste ring
kondades. Artiklile on lisatud foto
klubi vöidukaist liikmetest, kes on
saanud rohkesti auhindu.

Eesti Naisüliõpilaste Selts sai möö

dunud aastal 60 aastat vanaks. See
organisatsioon tekkis käesoleva sa
jandi alul, kui Eesti oli veel tsaari
riigi võimu all ja kus kehtisid veel
naiste kõrgema hariduse suhtes sea
dused, mtllekohaselt ülikoolide uk
sed olid naistele suletud. Ka Tartu
ülikool ei võtnud tookord naisi vas

tu, välja arvatud mõned erandid pea
le 1905. aasta revolutsiooni. Kuid üli
koolide juures ja ka Tartus asuta
ti naiste jaoks erilised kursused,
kusjuures seadusega garanteeriti
nende lõpetajaile ülikooli lõpetajate
õigused peale riigieksamite soorita
mist Venemaa ülikoolide juures, ka
Tartus. Mea Krims (Stokholm) an
nab ajaloolise ülevaate jubileerinud
organisatsioonist ja Tanni Pill (Mont
real) kirjutab oma artiklis Eesli
Naisüliõpilaste Seltsist tänapäeval.

Tähelepanuäratav artikkel on ka
Leonid Trettilt — "Melbourne! ees

ti naiskoor ja nooied”. See koor on
silmapaistev sellepoolest, et selles
laulab rohkesti noori. Seda tuleb lu
geda koori andeka juhi pr. Maila
Taimre teeneks. Nimetatud naiskoor
paistab silma noorte lauljate tugeva
proportsiooni tõttu, sädeledes oma
värskuse ja elujõu poolest teiste koo
ride tagasimineku taustal. Maila
Taimre jutustab pikemalt artikli au
tori poolt tehtud usutluses, kuidas ta
oma koori juhtimistööd teostab. Ar
tiklile on lisatud suur foto koorist,
kus rahvariides emad laulavad koos
oma tütardega.

Kirjanik Peeter Lindsaare sulest
oh ilukirjanduslik katkend ”Kunin
ga tamm”, milles jutustatakse põne
vaid episoode Põhjasõja päevilt, kui
vene sissid ja peninukid rüüstasid
meie maad. M, Kont jutustab Lilli
Suburgist kui kirjanikust, ajakirjani
kust ja eesti nooruse rahvuslikust
kasvatajast. Artiklile on lisatud ha
ruldane foto Lilli Suburgist: ülesvõ

te on tehtud Tartu lähedal Sahka-
puul, Mari Raamoti majanduskoolis
juulis 1916, kus Lilli Suburg oli su
vepuhkusel ja kus pühitsete tema
75 aasta sünnipäeva. Käesolevas
numbris'on veel mõned kirjandusli
kud lühipalad ja rohkesti fotosid,
millest üks kujutab miss Eesti 1972
kroonimist USA-s.

Käsitöö- ja koeumajandusosa on
endiselt rikkalik, selles kirjutavad
tuntud autorid: Ene Runge, Ilse
Urm, Laine Davel, Salme Vasur, Hil
ja Männik, Heija Piirsalu, E. Und-
ritz, M. Jahu, Jeannette (1972 aasta
kevadmood), J. Lhosie ja Elsa Ra-

Vüle Tops oma näitusel Eesti Majas (EPL-foto Lepper).

JEESUS LÜÜAKSE RISTI
Kreeka saatustragöõdiad, nimelt

Aisuhylose ja Sophokiese omad, si
saldavad üksikute stseenide ja vaa
tuste vahel koori poolt lausutud lau
ludes vapustavaid lugusid inimese
üle valitseva saatuse möödapääsma-
tusest ja ainulaadsusest, mida nad
vaid jubedusega-aimatavalt inimese
süütegudes siplemisega seletada suu
davad. Nii kuuleme Sophokiese An-
tigonet ütlevat:

On paljut, mis möötu ei mahu,
kuid mööduseemahtumatum on

inimene.
Saatus surra, surema pidamine,_

mis on inimese osaks juba sündimi
sest saadik, moodustab inimese ole
masolu körguspunkti ja sügavus-
punkti. ”Sündinud, et surra” — sel
lesse lühikesse formelisse on suletud
vanal ajal inimese olemise mõte. Elu
ja surm kui esi- ja tagakülg, kaksi
kute kombel sarnased, on vaid ini
mese olemasolu kaks külge. Mööda
pääsmatu saatus: siin ei ole mõtel
dav miski lohutus — olgu siis, et see
tuleb väljastpoolt, ülevalt, Ühelt, kes
kõike saadab.

Sellest Ühest, kelle tahtmiseta ei
lange ükski varblane katuselt, jutlus
tas alles Jeesus: ' Tema on ära luge
nud kõik juuksekarvad teie pea
peal”. Ja alles Jeesus on seda Üht,
seda Kõigevägevamat, saatuse mää
rajat ja muutjat, kuulutanud võim
sana, on tema poole pöördunud ja
ülistanud kui tema ja meie Isa.

Ja siin ilmneb nüüd see näiline
vastuoksus: Just Tema, kes on ütel
nud: ”Mina ja Isa oleme üks”, just
see Ainus, kes oü Jumala sarnane,
just Jeesus ise läheb vabatahtlikult
inimsele .pääsmatuh määratud surma.

Kogu kannatamisloo üksikosades ei
ilmne see ni silmapaistvalt kui lau
ses: "Jeesus puuakse risti”. Karmi
malt, halastamatumalt, armutumalt ei
saa seda tõsiasja mitte väljendada,
ka mitte napimalt. Need sõnad on

Sünnipäevi
Stockholmis tähistasid 19. märtsil

Rudolf Kilvnr j;i 23. märtsil Arnold
Toome 69-aastast sünnipäeva. Mõle
mad töötavad Misomex AB juures. -

26. märtsil tähistasid 70-ndast sün
nipäeva Armanda Laas ja 60-ndat
sünnipäeva Kohort Niigin. 
badik. Selleski osakonnas leidub era
kordselt palju fotosid, jooniseid ja
mustrite-pilte. Vera Poska-Grüntha-
lilt on kirjutus — ”Aasta 1972 Trii
nu juubeliaasta.” Ajakiri asutati ni
melt 20 aastat tagasi — 1952. "Trii
nu” juübelinumber ilmub Eesti Päe
vade ajaks Torontos suvenumbri-
na. Selle kujundamisest võtavad osa
kõik neli toimetajat igast" maailma
kaarest. Käesoleva numbri üsaks on

mustriieht. -
Toimetus ja abitalitus Rootsis: c/o

V. Poska-Grünilial, Torsvikssvängen
29, Lidingö. Üksiknumbri hind Root
sis kr. 4:35.

Hermann Stock, saksa luule
taja ja kirikuõpetaja ning
käesoleva kirjutise autor, val
dab eesli ja on saksa keelde
tõlkinud eesti luulet.

kui kivid, mis langevad vee sügavus
se, või: kui litauri löögid, nagu me
neid kuuleme Haydni ja Beethoveni
juures.

Tema, kellele Isa inglite väed ap
pi vöiks saata: kes midagi ette ei
võta, et tagaajajate käes pääseda; kes
Pilatusele näkku ütleb: ”Sinul ei

oleks mitte võimu kui see sulle ei
oleks ülevalt antud” — tema ütleb
enese kõigest võimust lahti ja muu
tub inimeseks jr.st surmasaatuse
vastuvõtmises.

"Meie kristlased ei karda surma”,
ütlesid veretunnistajad Stephanusest
ja järgnevalt Cyprianusest saadik
äraarvamatu] hulgal, nii tuntud kui
tundmatud, kuni Jeanne d'Areini,
Orleani neitsini, kuni Johannes Hu-
sini ja sadadeni Hispaanias avalikult
ärapöletatuteni suure inkvisatsiooni
ajal Philip Teise all. Ärgem aga
unustagem ka neid paljusid, väga
paljusid, kes Saksa maadel mõlema
usutunnistuse-kiriku all nõiaprotses
side ohvreiks langesid: süütud ini
mesed. keda ristiinimesed tulesurma
saatsid. Mingit halastust ei saanud
neile osaks, isegi ku nad piinade mõ
jul oma "süü" üle= tunnistasid. Kee
gi vaimulik ulatas neile ristilöödu
kuju kustuvate silmade ette.-

Kes nüüdsel ajal nördinud on nen
de rafineeritud meetodite üle, mille
abil Venemaal julgeid kirjanikke
vaimuhaiglais köig" arstiteaduse, pee
nustega tummaks tehakse ja hullu
meelsuse aetakse, peaks oma kamb

rikeses enesele vastu rinda lööma ja
ägama: "Mea, noströ eulpa!”

Jeesus, Valude mees, on lasknud
end kõigi nende piinatute risti kül
ge naelutada nende igaveseks lohu
tuseks, ’ üks kord igaveseks”, nagu
ütles apostel, kes Rooma vanglas ket
tides lamas, oma valvesõdurile.

Haamrilöögid, milledega suured
naelad läbi Jeesuie jalgade ja käte
ristipuusse löödi Kolgata mäel. Pea
lae asemel, needlöögid kajavad vastu
läbi maailma-ajaloo aastasadade, aas
tatuhandete.

Söudepingi külge needitud galee
riorjad evisid, kui nad üldse seda
omasid, ainult selle ainsa tröösti: et
nende jumalik inimvend veel lootu
setumalt kui nemad aheldatud ja
kinnineeditud sai, et nõnda ja mitte
teisiti "kõigi köidikute purustajaks”
saada. Kui Peetrust pärast Ülestõus
mise püha ööd sügavast vangikoo-
past Jeruusalemma viidi, siis ainult
sellepärast, et Jeesus end surma või
musesse annud oli

"Kõik teie kurvastus on ajalik”, on
varakristluse kuulutajad vangistatui-
le, tagakiusatuile ja surmasuhu ae-
tuile lohutuseks ütelnud.

Ei ole võimalik sellesse inimlikku
surmavangistuse armuheitmatusse
peidetud Jumala tarkust ja saUiast
armastust mõistuse abi! lahti mõista
tada. "Universum nutab” — nõnda
lõpeb üks meie päevil elava rootsi
luuletaja Johannes Edfelti luuletus.
Jumala rahu on kõrgem kui kõik
mõistus, millele Martin Luther on vä
ga jämeda nimetust annud.

Aga Jeesus on oma ihu, oma liik
mete ja sellega ka vaimu-hinge loo
vutamisega piinarikkale surmale, ol
les ”sõnakuulelik kuni surmani, sur
mani ristipuul”, mida sümboliseeris
naleie löömine kätesse ja jalgadesse,
teostanud ”ülimalt õnnistatud hiilgu
se”. Tema käed on igavesteks aega
deks välja sirutatud tähenduseks:
"Tulge minu juure kõik, kes te vae
vatud ja koormatud olete, mina ta
han teile karastust anda!”

Sina, Ristilöödu, vabasta meid kõi
gest ristivaevast!

Saksa Kirikulehest tõlkinud
A. Adsnn

MCTSAKODU
UUDISMAA
PDSIIMVE 694771 rtlKÕPIBS

VABAÖHVPIIRKOND EEST!

SKAU1LIKELE NOORTELE
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Ristsõna lihavõtte-pühiks Balti naistenõukogu
tähistas 25 a. tööd

Paremale: 1-A Kaassõna 1-C löe-
r issolt 2-A kau;.^ aega tagasi 2-E
,• . k Siber.s 3-A aja leht vabas
1 1 A U nttelomme nutmise ajal

,c n.m> õ-A iriidium 5-C meie
Kuksil.m.shashk 5-G jaatavat

’• i_i ootav Iilis.mus 6)A supelrand

i , ' D kULi.se i.neeriiia lavastaja
asiL d Utnud Kuradi vepur.ar '

1 l Uaide 7 H lldtum .11 \ iuu-
i • jupiane 9- 4 -< al isaksu k.) 9-C
I .ute koht <0-A lihavõtte toi-
x-vaa iõ-£ pinnamuoi 10-G ingl. pa-
r a>a mehe mm: ll-A portjee i 11 ■ A
p . suits (käib lapaiooma kohtal 12-R
t. . uks teinu I3-A mitte peal 13-D
1. . ah.s janu li=j, 13-G ssaksakeel-

r. kke! 14-A aeismi pooldaja 14-
1 ■ um 14-I-I protakSimium 15-A
p ' k 13-r .'.1 Ui kunag; io-A met-
s l.Us lii-D see iilis Oi unune, on
1" t .tork 17-E itaalia artikkel 17-G
I- . ■ Js (urn. ka-u.e) I8-C vanused
1- t'r suus vaiu tasandilt 19-A au iv

4.11a: A-l unuv Oiu- tervitus B-l jo-
g' Uisias C-I sansak preposlisloon
D-i kaunis veel!nt E-l kompaktne
in iiuait F-l Kuuisa rootsi nais-
ku-iyaiku iniisiaaha. Nobeli laueraat
< ;-• sidesõna H-l kahe poolsaare vä
ite. 1-1 väikelaps, beebi C-3 kuulus
prants. kirjanik F-3 suurt, avarat G-
3 asi D-5 kaisulan.a H-5 vennatapja
'1-5 inglistina B-6 on (ingl.k.) G-6
saetakse tavaliselt kanala ümber F-7
ennustab meleoro oog 1-7 noodikiri
varajasel keskaja1 (ains.). B-8 lema
C-3 esimene taht tähestikus E-8 pü
üti isetak.se sel aastal aprilli alguses
C-9 suhkruhaigus' ravim H-i mine
(inglk.. 2 tähte) B-ll vaba Läti pre
sidendi nimetähed D-ll emane siga
F-l 1 juuakse tihti loidu juurde Löu-
na-Furoopa maade.-. H-ll ele 1-12 pri
maadil B-13 pranuuskeelne artikkel
H-14 peenike riideriba D-15 juhtub
harva G-15 fermen- B-1D baas F-18
naise nimi 1-16 segadus, korratus C-
17 bemoll D-18 K: ma liik G-18 as-
tatiin H-18 laiskeiajas.

Lahendus 14:
Paremale: 1)A akvarelli 2)a laevas

2- G lan 3-A eriaste 3-H VA 4-A
IXantippa 5-A turihi 5-G era 6-A
iMäseniees 7-A drei 7-F erde 8-A
ees 8-D neli S)H il 9-A RKO 9)D
item 9-H S.G 10-A seek 10-E angli

RAADIO
SAATED
eestlasile

AMEERIKA HÄÄLE eesti saa
ted antakse iga päev kl. 16—1G.30
ja 17.38—18 Rootsi aja järele lai
nepikkustel 13 m (21 740 kilohert-
si). 19 m (15 235 ja 15 270 Uh), 25
n> (11960 kh> ja 31 m (9 660 kh).

Lisaks kõigis saateta antavaile
päevauudistelt- ja kommentaari
dele päevaküsimuste kolila on
eriteemade käsitlus eestikeelseta
saaieis järgmise rõhuasetusega:
Pühapäeviti esimeses saales usu
lisi meditatsioone, kumbagis saa
tes tänapäeva noore põlvkonna
küsimusi, esmaspäeviti Ameerika
olustikku, teisipäeviti välis-eesti
kroonikat, kolmapäeviti repor-
taarhe — hõlmates kultuurikroo-
■ük.d. neljapäeviti teaduse ja teh
nika vaatlusi, reedeti majanduse
ja inimeste elujärje küsimusi ja
laupäeviti ülevaade nädala siinil -
nui -ist ja Uultmirikronnikaf, hül-
ma.es väliseestlasi.

Ll.Sri VARAIH/SK ll.WLE
saated .Madridi raadio kaudu

toimuvad iga päev ja kuuldavad
Poliisi aja järgi kl. 19 lühilainel
52 ni. Snudei korratakse järgmi
sel päeval kl. 8 lühilainel 50,7 m
ja leisf korda kl. 13.30 lühilainel
30.7 m.

USLI.ISKO SAATED Irans
World Hadio kaudu igal püha
päeval, teisipäeval ja reedel kl.
18.30—18.45 lühilainel 31 nt.

ll-A Osram ii-F duot 12-A leinama
13-A stigma 13-G nos 14-A ja 14-C
sai 14-F AG 14-H ma 15-A erus 15-E
Nixon 16-A Nasser 16-G ibn 17-A ir
duvad 71H ii 18-A tai 1S-D Miami
duvad 71-H ii 18-A lai 1S-D Miami

li E-l rasi F-l esx G-l Liepe H-l
lavaredis 1-1 in 1-3 ajaselgitus F-4
pimelend C-5 sie E-5 heietama D-6
Singikangas G-6 erim B-7 ra C-S soe
B-9 keset G-10 Guangxi H-10 lolco-
mobiil C-ll riisus F-12 maa E-13 mi-

19-A sleak 19-F kala.
Alla: A-l ja 1-1 Alexander Sols-

jenitsin B-l karata C-l vein D-l ava-

nevik B-14 Ararat 1-14 Annika F-15
Iraak D-16 suma C-17 die G-17 dm
G-19 A.

Vanemad
põgenesid
laste eest
TORONTO — Üks North York*!;

Toronto eesli ima, ah ielu piuir jät
tis oma lapsed maha. Vanemad olid
lihtsalt tüdinenud oma pojast ja
tütrest. nati võisid välja pangast
kõik oina hoiused, pakkisid sissi*
hiidavajaliku riietuse ning kõndisid
välja oma majast.., jättes maha
lühikese kirja, et lapsed iirgu unus
tagu hüpoteegimakso, maksku kiu
ni telefoniarve ning et järelmaksu-
Ka ostetud televiisori imiksutüht-
piiov laheneb.
Tütar ja poeg on mõlemad üle ka

hekümne, mölemü on head töökohad,
kuid kumbki pole vanematele mida
gi tahtnud maksta ei korteri ega söö
gi eest. Ema on pidanud nende rii
ded korras hoidma» pesema ja trii
kima lastele ja ”lapsed” on igal nii
da 1 a lõpu I k or i a Id a n \ ui hom m \ k u n i

Müssolini
teos filmiks
ROOM — Filmiprodutsent Alfre-

do Billi on asunud filmima Hruiio
Müssolini usuvastase romaani põh
jal välmisin!r.d fihnikiisiksrja.
Müssolini kirjutas oma raamatu

"Clsudia Farücella, kardinali armu
ke” oma vareses nooruses ja see il
mus seeeriakirjutisena l#iö. a. Tren
to päevalehes. Tol ajal oli hilisem
diktaator vasakpoolne sotsialist, Fas-
histide võimupäevil oli keelatud sel
le raamatu üle sosistaminegi, kuna
siis oti Mussolinist saanud katoliku
kiriku kaitseingel.

• Rio de Janeiros Brasiilias oli
kiilus Anne-Liis Bonnis Menneapo-
lisest üSA-st, kus ta töötab sise
arhitektina.

kestvaid pidusid, mis mõlemaid va
nemaid kõvasti häirisid. Nii ei jää
nud vanematel muud Li> kui oma
lapsed maha jätta.

NEW YORK (VES) — Balti Rahvuste Nõukogu (BRNN) oli oma juu
beli tähistamisel 5. märtsil vallutanud sõna tõsises mõttes New Yorgi
Eesti Maja. Täiustused algasul balti noorte konverentsiga hommikupoo
lel Endi Luti ja Teedu lipukestega dekoreeritud saalis. Ürituse avas
BRNN eslnea-me Helga Ozoiins ning mälestusi BRNN tegutsemisest alg
aastail saksamaal kuuldi lätlannalt, prof. Maria Udriselt Oregonist.
Eesli deVgalv.ocni nimel tervitas

kogunenuid mag. Mall Jürma, tut
vustades ka kõnelejat, dr. Heino
Ainsot. Käsitades ”Balti noorte po
liitilist panust” loetles kõneleja bal
ti noorte tööd ja poliitilisi aktsioo
ne, eriti aktsioone UN-is.

Läti ja leedu naisüliõpilased, esi
nedes rahvariideis, kõnelesid Balti
rah-vaste kultuurist ning baltlaste
identsuse säilitamisest väljaspool ko
dumaad. Kõnelejad rõhutasid, et nad
on uhked oma rahvuslikule omapä
rale, ,et nad on suutelised võistlema
oma haridusega siinsete haritlastega
ning säilitama ka oma individuaal
suse, Noorteklubide,- gruppide, üli
õpilasorganisatsioonide, skautide ja
kultuurialsete organisatsioonidega on
üks viis võidelda Balti maade vaba-
säilita-tud etniline pärand, mis on
üks viis võidelda Balti maade vaba
duse eest.

Üks leedu noor ütles veendunult,
et kui temalt küsitaks, mida ta ta
haks teha Balti riikide vabaduse
hekas, siis vastaks ta: kõike!

Konverents kiitis heaks resolut
siooni, milles protestitakse Balti
riikide vägivaldse okupeerimise,
balti noorte venestamise ning küü
ditamise vastu Vene kaugustesse
igasugu tööprojektide sildi all. Ka
protestitakse usulise tagakiusamise
vastu ning nõutakse, et N. Vene
austaks Inimõiguste Deklaratsiooni.
Resolutsioon sisaldab ka üleskutse

eesti, läti ja leedu noortele esitatud
nõuete toetamiseks ning vastupanu
osutamiseks kommunistlikule eks
pansioonile.

Eesti Maja suures saalis avati Bal
ti kunstnike graafikanäitus. Läti de
legatsioon eesotsas esinaise Helga
Ozolinsiga pakkus külalistele sinises
saalis, kus olid ka fotode ja doku
mentide väljapanekud BRNN 25-a.
tegevusest, shampanjat, Eesti graafi
kakunsti väljapanekuid oli En
del Koksilt, Rutt Tulvingult, Ägate
Veeberilt, E. Wiiraltilt ja Anne-Reet
Päriselt, kokku G5 tööd. Väljapane
kuid oli ka noortelt läti ja leedu
kunstnikelt, leedu nimekalt graafi
kult V. onynaselt jt.

Pidulik kontsert-aktus algas kl. 4
Ameerika ja Balti riikide hümnidega
USA tähelipu ja Balti riikide lippu
dega ning rahvariideis nukkudega ja
lilledega dekoreeritud saalis. Esinai
ne H. Ozolins, tutvustanud auküla
lisi, andis lühiülevaate BRNN tege
vusest. Peakõnelejaks oli organisat
siooni Ikestatud Rahvaste Ameerika
Sõbrad esimees Ch. Emmet. Ta mõis
tis hukka N. Vene seadusvastased
vallutused, märkides, et Balti riikide
reetmine Vene poolt vallandas II
maailmasõja. Kõneleja ^rõhutas, et
balti rahvaste vaprast vastuseisust
kommunismile oleneb palju ning et
balti rahvaste vabadusevaim ei sure.

Washingtonist oli kohal Läti Vaba
riigi esindaja dr. A. Dinbergs, kes
avaldas tänu BRN Nõukogule tema
andumusliku töö eest Balti riikide
vabaduskaotustes kui ka kultuurili
ses panuses, soovides edu ka tule
vikus.

E. V. esindaja E. Jaaksoo kõne
les naiste osatähtsusest tänapäeva
ühiskonnas, rõhutades, et neid mi
valitud riikide parlamentidesse ja
valitsustesse. Esile on kerkinud
naisi teaduse. kuMuuri ja sotsiaal
seil aladel. Kõneleja märkis, et
BRNN liikmed on arendanud oma
vahelisi koostööd ja sõprust ning
toetanud ka Balti riikide võidust
vabaduse ja iseseisvuse eest.
Leedu Vabariigi peakonsul. A. Si-

mutis avaldas samuti tunnustust
BRNN tööle, mis hoiab elavana Bal
ti riikide probleemi rahvusvahelisel
foorumil, andes edasi ka Leedu esin
daja Washingtonis J. Kajeckase ja
eaaikonns nõuniku dr. Vackise tervi
tused. ‘

Aplausiga kiideti heaks balti noor
te poo.L hommikulsel konverentsil
vastuvõetud resolutsioon.

Järgnes presideeriiuiAc .üleand

mine rotatsioonikorras mag. Mall
Jul male (Eerti).
Tõotuse Leedu delegatsiooni kaas

tööks andis esinaine Galia Zilionis.
Eesti Naisklubide Liidu esinaine Ju
ta Kunnan, Läti Naisühingu esinai
ne Olga Gulbis ja Leedu Naisklubi
de Liidu esinaine Vinee Leskaitia
õnnitlesid BRNN ning andsid kolme
le esinaisele üle lilli.

Mall Jürma märkis scejärele, et ta
tahab pidada BRNN tõotust mitte
väsida enne, kui Balti riigid on taas
vabad. Meenutanud praegust ”reisi
de ajastut” kutsus ta üles valvusele,
et läbirääkimistel N. Venega Balti
riigid ei kujuneks peenrahaks tüh
jade lubaduste vastu. Kõneleja ütles,
et president Nixon ei olnud arvata
vasti teadlik nöuk. luuletaja Jevtus-
henko esinemisest Madison Square
Gardenis, kus ta mõnitas USA-d luu
letusega ”Vabadus tappa”. President
ei oleks siis ehk Jevtushenkot Valges
Majas vastu võtnud.

IJjpuks avaldas Mall Jürma tun
nustust naistele ikestatud Balti rii
kides, kes hoiavad kodudes kõrgel
moraali seal, kus vabadus ja inim
väärikus on määratud hävimisele.

Balti Naiste Nõukogu uus
esimees mag. pliil. Mall Jür-
ma. •

48-Uiriniiie
99 .. .. .. ??«oopaev r

DEL RIO (Texas) — Dr. Miclu&el
Siffre, noor prantsuse teadusemees,
on tulnud pärast pikemaajalisi
uurimusi veendele, et inimene
funktsioneerib palju paremini 48.
tunnise ajatsükliga kui praeguse 24.
tunnise Ööpäeva juures.
Et oma uurimusi praktiliselt tões

tada. ütles ta nägemist on värskele
abielunaisele ja asus elama 150 jalga
maapinnast sügaval asuvasse koopas
se. Ta on eraldatud ühiskonnast ja
kõigest muust sellega kaasuvast kuus
kuud. Tema keha külge kinnitatud
aparaadid märgivad, kas ta on ärkvel
või magab. Teadlane ise on veendu
nud, et kui ta kuue kuu pärast jälle
inimeste hulka tagasi tuleb, võib ta
oma teadusliku töö lõpule viiäx ja
tõendada, et inimene funktsioneerib
hoopis paremini siis, kui ta on ärk
vel % tundi ja magab ühtesoodu 12
tundi.

o Torontos llihislus sünni
päeva Miiii.i Mannei. kes 11
eest kodumaalt Kanadasse saabus.
Elukutselt on la ineeslerlitscp. Ko
dumaal oli la ka vene okupatsioo
ni jooksul aktiivne kirikutegelane.
Tai mi kaks poega ja -tütar Toron
tos. Juubilar jälgib hoolega ajakir
jandust ja loeb raamatuid.
• Stockholmis kuulutati abielluja
tena maha Hans Meiin Itandhage-
niat ja Aune-I.iis Väinioo SalUjö-
iluvnäsist.
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17 000 Leedu katoliiklase
protest Kremlile ja UNO-le

Nõukogude võimud teostavad Leedu katoliiklaste suhtes usujälitamist, toonitavad 17 000 Leedu katoliiklast
oma protesiikirjas, mis on saadetud Leonid Brezhnevile ja UNO peasekretärile Kurt Waldheimile. Nimekir
jade koopiaid näidati Moskvas lääneajakirjanikele, kusjuures tegemist an seniajani suurima avaliku protes
tiliikumisega N. Liidu huvisfääris. Leedu katoliiklased nõuavad, et vene põhiseaduses ettenähtud paragrahvi,
mis näeb eite täielikku usuvabadust, jälgitakse.
Põhiseaduses on usuvabaduse pa

ragrahv sees alates 1936, kuid selle
praktiline läbiviimine on samahästi
kui olematu.

Muidugi on 17-000 nime kogumine
olnud katoliiklastele raske operat
sioon ja pikapeale sai sellest tead
likuks ka KGB. Prolestikirjutises
muuhulgas nenditakse, ei politsei
on püüdnud nimede kogumist ta
kistada ja inimesi hirmutada, et nad
alla ei kirjutaks.

— Meie ei rahuldu ilusate sõnade
ga pressis ja raadios, vaid me oota-

55 0 55bocionom
Algus lk. I

duktsioonitoetust saanud erigrupee-
ringwi-e ajalehtedele nagu seda on
mineerida, kuna see teenib ühte rah-
vvisgruppi, kes soovib ja kel on va
ja ajalehte oma päritolu-keeles" ning
j iil. kah:

— Suurte ohveretamistega antak
se välja Lesti Päevalehte, vaata
mata Presstödsnämndeiri vastutule
matusele, ka edaspidi; lihtsalt sel
lepärast, et see on elutarviduseks
sellele vähemusgrupile saada in
formatsiooni oma emaakeeles, eriti
veel kus paljud, eeskätt vanemad
inimesed, ei loe rootsi keelt. Sel
lesse situatsiooni ei salu mitte ai
nult naturaliseeritud eestlased, vaid
ka teised sisserändajate grupid.
Pm«fodsnämndcni otsus Lesti Päe
valehe kohta on halhaennusfav,
kui see omab prejmlikaadi iseloo
mu. See tähendaks, et teised aja
lehed, li ei (ui Kesti Päevalehega
sarnaseil eeldused, hoidku ennast
eemal.

Vahemaa printsiipdeklaratsioonides
vähemuste õigustest oma kultuuri
arendamiseks nende võimalusteni,
mida ühiskond annba selleks otstar
beks, kujuneb suureks, kui vähemus
gruppide! ei ole üldse võimalusi oma
püüdlusi teostada selles osas. Press-
stödsnamnd peaks oma otsust Eesti
Päevalehe osas revideerima, lõpetab
“Socionomen”.

Riikkondsuses
Algus Uc. 1

garanteerida Õiguskaitset Eestist ja
mujalt Baltikumist põgenenuile, kui
nad oma rootsi passi kasutades sõi
davad külla nendele aladele. (Vaata
kommentaari j ühtki rja kiti jel Ihk 2.)

t
Minu armas abikaasa, mtic hal

lis isa ja vanaisa

Tüürimees

Johannes August
Ahlberk

* 20.2. 1SÖ5 Tamsalus
t 27.3. 1972 Stockholmis

Sügavas leinas

EltlKA

KENNET, BARBRO ja JOHN

KALLE, BRITTA, GABRIELLA
ja LAU LINK

me, et valitsus looks eeldusi meile,
katoliiklastele tunda end võrdõigus
like kodanikena N. Liidus, öeldak
se Brezhnevile adresseeritud kirju
tises.

UNO peasekretärile saadetud kir
jutises öeldakse, et vene võimud
ei tee väljagi katoliiklaste protes
tidest ja neile keeldutakse vasta
mast. Samuti rõhutatakse, et kato
liku preestreid on jälitatud vöi
vangistatud, kuna nad leeritasid
noori.

L.Kampää
Algus lk. I

meie välisesindajate tööle ja paljud
teised eestlased.

Ajalehe ruum ei luba siin iga
külgselt valgustada, milles see ”koos
töö" seisab. Kuivõrd mönituslikult
ja halvatahteliselt "valitsusmeeste”
poolt suhtutakse näit. Ülemaailmses
se Eesti Kesknõukogusse ja Esindus
se, sellest annavad elava tõendi kaks
viimast ”Teatajat”, kusjuures 26.
veebr, 1972.a. numbris ilmunud ar
tikkel "Eesti Päevad ja Kesknõuko
gu paroolid” olid oluliseks põhjuseks
et ma üldse ”valitsuse” küsimust
Esinduskogus puudutasin.

Mis puutub Läti ja Leedu saat
kondade nimel kõnelemisse, siis tu
leb selle kohta öelda, et koostöö
kostateerimine on neile karuteeneks.
Sama vähe kui teiste riikide valit
sused saavad arvestada Eesti aksiil-
valitsuste memorandumitega .saavad
nendega arvestada ka Läti ja Leedu
välisesindused. Nad peavad igal ju
hul deklareerima, et neil pole min
git koostööd meie eksiilvalitsusega,
sest vastupidine tooks nende küllalt
ki piiratud tegevusvsbsdusse veelgi
enam häireid juurde.

Kurioosiumina ”olematu koostöö
näitamisega väljaspoole” kõrval tun
dub, et seda koostööd pole isegi ”va
litsuse" tugi-organisatsioonides Eesti
Rahvusnõukogus. Aasta eest Libe
raalse Erakonna esindaja võttis oma
erakonna seisukoha Oslo valitsuse
kohta kokku ühteainsasse sõnasse:
”tsirkus”. Sotsialistid on deklareeri
nud oma seisukoha ajakirjas ”Side"
kadunud eesti sotsialdemokraatide
suurmehe K. Asti kaudu: ”kes oli
väga kriitiline eksiilvalitsuse moo
dustamise suhtes, kuna selle juurest
on ära kadunud nörgemgi demo
kraatliku mõtlemise lõhn, asendudes
asendajate-asendajate dünastiaga”.
Eesti Sotsialistliku Partei Välismaa
Koondis pole kunagi annud ühtki
liiget eksiilvalitsusse. Kas ei oleks
õigem alata koostöö otsimisega kõi
ge enne oma lähimas ringis?

Kas üldse ei oleks eksiilvalitsusele
parem, kui et õigustada "õnnetut
lauset” memorandumis, ütelda, et oli
”töö-önnetus” välisministri poolt, siis
saaksid ka teised "kui inimlikult
mõistetav" sellest kergemini üle
minna, ning seda oleks lihtsam sel
gitada väljaspoole.

3. Oma väidete kinnituseks tsitee
rib H. Mark lõpuks ühe valitsusliik
me "lahkeks avaldamiseks” laiali
saadetud kirjutusest USA välismi
nistri abi Pr. G. Duttoni kirja kong
ressi liikmele Derwlnskile 30,8.63.
Kas selle tõlgendusega ei ole siiski
liialt kaugele mindud, tahta anda
ühele eksiilvalitsusele — Funktsio
neeriva riigivalitsuse — mõiste?
Maailmas on praegu kindlasti üle 100
eksiilvalitsuse, vöi ühe rootsi ajakir
janiku väljenduses, mis mulle meel
de jäänud ühe kontinendi osas: ”neid
on Aafrikas igas vösanurgas”.

Mispärast aga ei tsiteeri H, Mark
samast kirjast mitmes kohas esita
tud päheandmisi ja rumalaid kahtlu
si tekitavaid kirja-löikeid nende
kohta, kes ei asu eksiilvalitsuse lii
nil? Kui tõsiselt on tõeliselt möel-

giooni õpetamine noortele alla 18
eluaasta keelatud.

— Leedu koolides jutlustatakse
ateismi. Katoliiklaste lapsi sunni
takse kõnelema, kirjutama ja tegut
sema vastu nende tõekspidamisi ja
südametunnistust, öeldakse protes-
tikirjas. Edasi märgitakse, et kato
liiklastele on keelatud ehitada ki
rikuid vöi kabeleid oma raha eest.
Peale katoliiklaste näib N. Liidul

olevat küllaltki valusaks probleemiks
ka juutide küsimus, eriti mis puu
tub nende taotlusisse väljarännuks
Iisraeli, Nüüd on selles asjas sunni
tud sõna võtma ka Sovjeti sisemi
nistri abi Shumiiin, kes muidugi püü
ab asja ”üle siluda”.

Ta märgib, et väljarändu soovivat
ainult minoriteet kõigist N. Liidu pii
rides elavaist juutidest "ja need isi
kud võivad N. Liidust lahkuda nagu
ka kõik teised, kadanikud, vaatama
ta rahvusele, rahvusgrupile, soole vöi
vanusele”.

Shumiiin seletab, et "peaaegu ala
ti” tullakse väljarännusoovidele vas
tu ... Peamiseks emigratsiooni põh
juseks olevat religioosne tõekspida
mine, tahe liituda sugulastega, ego
istlikud eraomaduslikud huvid, kuid
ka sionistlik propaganda, mis mõjus
tavat labiilset elementi, seletab sise
ministri abi.

Ent Shumiiin tunnistab, et väl-
jarünnulubade andmise] Iisraeli võ
tab N. Liit arvesse ka poliitilist
olukorda, s.t, Sovjeii vahekordi
araabia riikidega. Nii on loodud
(eatud takistusi kategooriatele, kes
omavad sõjalist väljaõpe!, vöi kes
seoses oma töökohaga on ühendu
ses N. Liidu riiklike huvidega, üt
leb Shumiiin. (EPI./JA),

£einaUateid
Hamiltonis, Kanadas, suri 16.märt-

sil Uno Hürden, sünd. 23. aprillil 1930
Tallinnas.

Torontos suri 16. märtsil Johannes
Vähejaus, sünd. 1. aprillil 1915 Hiiu
maal.

Torontos suri 17, märtsil Marta
Liebus, n-na .Martinson, sünd. 29.
juunil 1882 Häädemeestel.

Hiiumaal suri märtsikuu alguses ja
maeti 11, märtsil August Kubja.

Los Angeles is suri 26. veebruaril
Elmar Leoke, sünd. 8. augustil 1896
Viljandimaal.

Kanadas suri Leeni Lund.
Eestis suri 13. jaanuaril Hans Tuul,

omaaegne Valga notar. 
dud valitsuse soov koostööks üks
meelse globaalse eestlaskonna osas
enne Rahvusikongressi?

Meie Esinduses ei oie kunagi tei
nud küsimust Oslo eksiilvalitsuse
osas. See oli esimest korda, kui ma
selles Esinduse 16. aasta pikkuses
ajaloos sõna võtsin. Omas kõnes
Esinduskogule ütlesin kokkuvõttes:

”Meie oleme seda valitsuse tege
mist nii pealt vaadanud, et on üks
grupp inimesi, kelledel on sarnased
tõekspidamised ja las nad siis , oma
veenete järele vaikselt tegutsevad
omavahel. Nüüd näib aga, et on
otsustatud loobuda Sikkar-Warma
poliitikast, pidada valitsus vaid igaks
juhuks valmis ja asutud aktiivse po
liitika liinile. Loodame siiski, et kai
nemad pääd suudavad taltsutada
tuulispäid ja juhtida grupi tegevuse
vahale soliidsele pinnale”. Ma loo
dan seda ka täna, millega langeks
ära paljude kartus kogu meie vaba
maailma ühiskonda häiriva eksiilva
litsuse probleemi ülestõusmiseks
Rahvuskongressil.

LEO KAKUTÄÄ

Sovjeti seaduste kohaselt on reii-

Gümnaasiimii
Õpetajate
koosolekult

Eesti Gümnaasiumiõpetajate
Ühing pidas 11. märtsil oma käe
soleva aasta üldkoosoleku. Juhatas
esimees lil, dr. Jah. Ungerson, pro
tokollis fil. Iie. Paul Laan. Kinnita
ti tegevus- ja majandusaruanne, eel
arve ja uus tegevuskava.
Oma esindajate kaudu on osa võe

tud möödunud aastal toimunud õpe
tajate Maailmaliidu (WCOTP) kon
gressist Berliinis ja Rahvusvahe
lise Gümnaasiumiõpetajate Ühingu
(IFTA) kongressist Oslos. Koostöös
Stockholmi Eesti Gümnaasiumiga on
korraldatud kooli vilistlaste, õpetaja
te ja sõprade ühine õnnestunud kok
kutulek, mida kavatsetakse korrata
eeloleval sügisel. On käsil ühingu
järgmise aastaraamatu ”Eesti Kool”
II toimetamine. Aastaraamat peaks
ilmuma sügiseks. Edaspidises töös
pannakse erilist rõhku uute liikme
te värbamisele. Eesti Gümnaasiumi
õpetajate Ühing taotleb kontaktivöt-
mist nende eesti päritoluga rootsi
koolides töötavate, ka nooremate
gümnaasiumiõpetajatega, kes ei kuu
lu veel Ühingu liikmeskonda.

Kuna Ühingu tegevust tahetakse
aktiviseerida Ita väljaspool Stockhol
mi, moodustati uus juhatus laiaula
tuslik. 1972. a. juhatusse valiti Wil
liam Grossthal, Sven Hanson, Tõnu
Jänes, Helga Kerstell, Eugen Kii-
nian, Veijo Kuldasaari, Paul Laan,
Karin Leetmaa, Kristjan Meikop,
William Muld, Meemo Mäelo, Johan
Ungerson ja Jaan Verendel. Esime
heks valiti tagasi Johan Ungerson.
Revisjonikomisjoni kuuluvad August
Sikk ja Karl Vainu, esindajaina Ees
ti Õpetajate Keskühingusse E. Kii-
man, W. Muld, M. Mäelo, H. Raja
maa, Joh. Ungerson, kandidaadiks 1.
Ungerson-Kuldvere.

Kohvilauas kõneles väl issekretär
William Muld oma muljeist WCOTP
kongressil Berliinis, kus ta viibis
Ühingu esindajana.

Eesti õpetajaid, kes soovivad astu
da Ühingu liikmeks, palutakse sellest
teatada aadressil: fil. dr. Joh. Un
gerson, Rådjursstigen 28, 17172 Sol
na, tel. 85 46 49.

SÖDERTÄLJE
Kodusus? liikmetele

Södertälje Eesti Koguduse jurtvus.
teatab, et kav:nse‘ud ülesiou-. vi
hade jumaiateen stus pmb juha ■
olenematuil põhju ei ara. J ,, sa
jumalateenistuse kohta teatab .an
dus kirjalikult a:m n nendele inra»
duse liikmetele, kes oma 1972 ” k~
memaksud on lasunud.
STOCKHOLM

Ville Topsi kunstinäim.
Ville Topsi kunstinäitus on a-aa.išl

kuni 7. aprillini Lesti Majas \V : . i-
gatan 34-1. Näitus on avatud '.un u
nemiseks kl. 12—2C-ni. Kunst :c . ,3
müük toimub 12—17

EESTI KULTUURI KOONDIS
STOCKHOLM

Filatelistide klubiöhtu
Järjekordne klubiöhtu toimub i-1.-

japäeval, 6. aprill,, kell 18.30 . 4
Majas. Kõik margi, raha ja eksiuo-
riste korjajad on teretulnud.

juhatus

”Võlur Tsliu”
WASHINGTON — ,fTa on tõeline

võlur,” ütles mrs. Nixon. ”Veetsi
me mitmeid unustamata helki
koos. Ta on mees, kes tunneb
maailma ja elu ja tal on võrratu
huumorimeel.” See iseloomustus
käib Puna Hiina peaministri Chou
En-lai kohta ja need sõnad ütles
presidendi abikaasa Pekingist ta
gasi jõudes.
Neljakümnenaelase kompveki pak

ti kohta, mis Puna Hiina noorsooor-
ganisatsioonid presidendipaarile kin
kisid, lausus pr.-Nixon. ”Suurepära
sed, kujutlematult suurepärased.”

• Manilas. Filippiiniriel sündis õl
ana ja Agu Aledvedevile poeg Eric
Agu esimese lapsena. Perekond,kes
alaliselt elab New Yorgis, viibib
Filippiinidel. kuna Agu Mcdvcdcv
tõotab leitnandina USA armee juu
res.

USA-eestlanc otsib kontakti

raa dio-arna tööri ga
Rootsis, Tel. 08/47 6212

Se Ishockey-VM
i Bang & Olufsen färg-TV

Bmifr & Olufsen
I'ÜTir-TV iir cil
upplevelse.

Dansk formgivning
Tehn isht ui vecklad
Avancerad.

Inslullalioii oeh
liemlransport inom
Slor-Sloeklmlm
ulan cx Ira kasinad.

Svandammsplan 2 — Hägerstan — tel. 1513 5#
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Taba eestläskoniia
in formatsioonilelit EESTI PlEYAiEHT Ilmub kolmapäeviti

ja laupäeviti

Rootsi televisiooniprögramm
TVjfcärrfqg (

9.00 TV-nytt, väder.
9.05 Start 2. Färg Engelsk nybörjar
kurs för vuxna.

9,20—9.35 Se det du inte hör. Färg. 10.
Semesterplaner. Kurs i talavläsning
för hörselskadade.

9.45 Gräshoppornas ö. Färg. 13. Den
blå gräshoppan.
Suomenkieliset objelmat:
Finskspråkiga program:

10.00 IWatleena. Ester Erhomaan ro
maanini' perustuvan ohjelmasarjan
kolmas osa. Musiikki Ossi Runne,
lavastus Reijo Puttonen, ohjaus
Anja-Maija Leppånen.

10.35—11.00 Raporlti Otteita työmie-
hen päivästä Kymenlaaksossa,
Ohjelman toimitiajat Risto Heikkilä
ja Antero Kekkonen.

14.00 En dans med dig. Färg. Ameri
kansk showfilm från 1948 med sång
och musik av Irvmg Berlin.
1 rollerna: Judy Garland, Fred As-
taire. Peter Lawrord, Ann Miller.

15.45 Processen — ungersk kortfilm,
10.00 Kampen går vidare. Färg. Hol
land och havet.

16.50 Rock’n roll och countrymusik.
Färg. Leon Russel & The Shelter
People.

17.40 Vecko-nytt. Textat.
17.55 Start 2.F arg. Engelsk nybörjar
kurs för vuxna.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Heigsmålsringning. Färg. Från
Storkyrkan i Stockholm.

18.10 Vildmarksskolan. Färg. Lennart
Engström berättar om en annor
lunda, ålderdom'ig skola i finska
Karelen.

18.30 Tillsk&pet. Färg. Pekka blandar
bilder för blandade-åldrar.

19.30 TV nytt, sport, väder.
28.00 Snappbanepojken. Färg. Fjärde
delen: Staden. Regi Jan Flemmel.
I rollerna: Krister Henriksson och
Wanja Basel.

20.30 En show med Albin och Greta.
Färg. Lill Lindfors som Greta och
Svante Thuresson som Albin.

21.15 Salvador Dah. Färg. Ett mjukt
självporträtt. Berättare: Orson Wel-
les.

22.05 Det händer i Ettan. Färg.
22.10 TV-nytt, väder, sport.
22.20 Snobbar som jobbar. Färg.
Tony Curtis och Roger Moore på
nya äventyr.

23.10—0.00 ca Ortodox påskmässa.
FrårrVillmansstrand i Finland.

T9LEV1S10N 2
16.00 Klas Klättermus, Färg. Del 1
och 2 av Thorbjörn Egner. Regi:
Jackie Söderman
Karlbeck, Carl Billquist, Christina
Lundqvist, Stig Erik Hammar, Mat-
hias Henrikson, Axel Diiberg in fl.

17.10 Familjen Asiiton. Färg. Del 43.
18.00 Kojan — ett program för de
yngsta.

18.25 Cirkus Tagger.
18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 Toots och Svend. Färg. Toots
Thielemans och Svend Assmussen
spelar, sjunger och berättar.

20.10 Grönt, gott och skönt. Färg.
Sven Gréen kåserar om blomster
ängar.

20.30 TV-nyil.
20.35 Två red tillsammans, l ärg.
Amerikansk långfilm från 1961.
Regi: John Ford.
Medverk: James Stewart, Richard
WidmarE, Shirley Jones, Linda
Christal, Andy Dtvine, John Mcln-

, tiv
22.20 Festligt, lolkligl, fullsatt. Fiirg.
”Minns ni Nålen?’ Programledare:Cari Envar. ' -

22.50 ca TV I-veck:.n. Fiirg.

TV | Söndag
Suh«ou<uelKH!( U.i.cunal:
Finskspråkiga program:

10.00 Uutisviikko.
Nyhetsveckan.

|g.20 Sulhanen ja isäukko. Kirjnitla-
ijjut Änton Tsehov, suomennokset

Markku Labtela Ohjaus: Georgi
Tovstonogov.
Sulhanen — Arto Tuominen,
Isäukko — Pentti Siimes.
Fästmannen och farsgubben. Novell
av Anton Tjechcv. Medverk: Arto
Tuominen och Pentti Siimes.

10.35 Siionin virsiä
Untamalan kyläkupron esittämänä.
Untamalen kyläkuoro esittää herän-
näisten keskuudcssa Pohjanmaalla
perinteenä säilyneitä Siionin virsiä.
Sions sånger. Untamala bykör
framför gammaldags sånger som bi
behållits som tradition inom väckel
serörelsen i Österbotten.

11.00—12.15 Högmässa. Färg. Från
Storkyrkan i Stockholm. Predikan:
Olle Gnospelius. Körledare: Gustaf
Sjökvist.

15.00 Våra favoriter. Färg. Träff med
Gnesta-Kalle. Gäster: Siv Inger
Svensson, Trio roe Bumba, Nisse
Ahlrot, Gunilla Biaxe, Signe Gus
tafsson, Stig Nahllcm.

15.45 Basketboll. Direktsändning av
andra halvlek Sverige—Finland.
Bengt Frendelius.

16.30 Filmtimmen Färg. Bergsklätt
rare, En film om dt team alpinister
som bestiger Eiger — en svårtill
gänglig alptopp i Schweiz.

17.15 Henrik. Färg Jag har fått en
ny pappa och har beter Henrik...

17.25 Människa närbild. Allan
Karlsson, småbrukare från Dalarna,
samtalar med Lis Asklund. Han är
66 år och synskadad. Textat.

17.45 Start 2. Färg. Engelsk nybörjar
kurs för vuxna.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Glad påsk. Er. film från det
samkristna påskfirandet i det pro
testantiska ldostre1 Taizé -i Frank
rike.

18.30 Gamla visor från Frostviken.
Färg. Ett program med Ulrika
Lindholm av Malts Arnberg och
Lars Egler.

18.40 Roliga timmar I. Några fritt
dramatiserade föreställningar av
elever i klass 5 och 6. Den här
gången handlar det om en familj,
om ett äldre par och om ungdoms
problem. En film av Anna och Ja
nos Hersko.

19.00 John Blund. ITTg.
19.10 livar 14:e dag. Färg.
19.30 TV-nytt, sport, vader.
19.45 Pajazzo. Färg. Opera i två akter
av R. Leoncavallo i uppsättning av
H. von Karajan.
Medverk: Jon Viekers, Ii.a i na Corsi-
Kabaivanska, Peter GIossop, Sergio
Lorenzi, Rolando Panerai. Kör och
ork, från Tealro La Scala. Dir: H.
von Karajan.

21.00 Isbjörnar. Färg. Om norska is-
björnsforskare ocb deras expedition
i Norra Ishavet.

21.30 Näktergalen. Färg. H. C. An-
dersens berömda saga, här i form
av en dockfilm av dansken Jörgen
Vestergaard.

21.50 Från påsk till pingst. Färg. Om
Jesu liv — från intåget i Jerusalem
till den Heliga Andens utgjutelse
efter Jesu uppståndelse •— såsom
det skildras i danska kalkmål
ningar.

22.10 TV-nytt, väoer.
22.15—0.10 Skuggan av ett mord.
Engelsk långfilm från 1964. Regi:
Bryan Forbes.
I rollerna: Kira Stanley, Richard
Attenborough, Mark Eden, Nanette
Newnian.

TELEVISION 2
15.45 Klas Klättermus, del 3. Fiirg.
Medverk: Jonas. .Bergström, Helena
Brodin, Gösta Piüzelius, Marianne
Karlbeck, Carl Billquist, Christina
Lundqvist, Stig Etik Hammar, Mat-
hias Henrikson, Axel Diiberg m fl.:

16.25 Skogsbrand. Färg. Ett realis
tiskt reportage om bekämpandet av
en skogsbrand i delstaten Washing
ton, USA.

17.10 Jesus — vem då? Ett samtal om
Jesus mellan en skeptiker, en
marxinfluerad och en kristen. De
tre är, författare Lars Gustafsson,
lektor Åke Löfgrcti och pastor Sven
Nilsson, Samtalriedare: Per-Arne
Axelsson.

17.30 Peter och vargen. Färg. Musik
saga av S. Prokofjev.

18.00 Kojan.
18.30 Catweazle. FtTg.
18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 I naturen med Nils Dahlbeck.
Färg.

19.30 Vi i femman. Färg. Frågetäv
ling för femteklassister. Berndt Fri
berg.

20.15 Titta på Tvåan. Färg.
10.20 Ishoekey-EM Sammandrag från
junior-EM Sverige—Sovjet i Luleå.
Arne Hegerfors.
30.55 TV-nytt. j.20.00 Flotten — pjä? av Kent Anders
son. Färg. Regi: Lennart Hjulström.
Medverk: Kent Andersson, Marian
Gräns, Ingvar Hirdwall, Arne Ny
berg, Birgitta Stahre, Måns West-
felt.

TV Måndag

15.00 Mahlers symfoni nr 9 D-dur.
Färg. Leonard Bernstein och Wiens
Filharm.
Samsändning med P 2. Stereofoniskt
enligt pilottonsystemet över Stock
holm och Göteborg

16.30 Hos djurdoktorn. Om djur du
kan ha. 3. Hästar.

16.50 Leonard Cohcn — ett framträ
dande i Frankrike av den ballad
sjungande kanadensiske poeten och
gitarristen Leonard Cohen.

17.10 Start 2. Färg.
Engelsk nybörjarkurs för vuxna. 24.

17.15 Frälsningsfana, dig vi följa.
Färg. Sång och spel från Fräls
ningsarméns årskongress i Stock
holm 2—5 juli 1971.

18.00 TV-nytt, vädet, meddelanden.
18.05 Jetpiloter. Färg. Fransk serie
om två unga piloters äventyr.
Avslöjandet.

18.30 Svenska expeditioner. Färg.
Den norslc-brittisk-svenska veten
skapliga expeditionen till Antarktis
1949—1952.

Från Sverige deltog bl a Valter
Sehytt, chefsglaciolog, Gösta Lilje-
quist, meteorolog, Ove Wilson, lä
kare, samt Stig Kallgren, filmfoto
graf.

19.30 TV-nylt, sport, väder.
20.00 Rekviem över en kvinna som
emellanåt var nästan perfekt. Färg.
Requäem for an almost lady.
Lee Ha2lewood, Even-Bertil Taube,
Monica Karlberg och Hazlewood-
kören.

20.30 Fjälläventyret — norskt sångs
pel av H.A. Bjerregaard. Regi:
Aloysius Valente.
I huvudrollerna. Jonas Brunvoll,
Gisle Straume, Paal Hangeraas,
Sigve Eöe, Eva Solheim, Sidsel
Ryen, Tor Fagerland, Eva von
Hanno och Jon Heagedal.

22.10 TV-nytt, vädci
22.15—22.45 Sportspegeln.

TELEVISION 2
14.30 Professionell is-hockey. Färg.
10.50 Den ovanliga panten — rysk fa-
miljelångfilm från 1970. Handlingen
-utspelas vid sekelskiftet, och hu
vudpersonerna är de båda pojkarna
Aljosja och Sjomka. De drömmer
om att rymma tili Amerika. Regi:
L. Kakarytjev.

18.00 Den korta iiden. Färg. Om få-
gelvåren och försommaren av Per
Åke Dahlberg.

18.30 Den vita deliiiien. Färg. Teck
nad fransk äventyrsserie.
Det hemska odjuret på havsbottnen
avslöjas.

18.45 ca Sindbad sjöfararen. Färg.
Tecknad polsk serie efter Tusen och
en natt.
Slottet med de många maträtterna.

18.53 Väder.
19.00 TV-nylt.
19.10 Sportnytt.
19.30 Pä Cale Operett. Färg. 'William
Linds orkester, och Harriet Forssell
och Per Grunden.

20.10 Gambia till salu — om euro
peisk turism i Afrika.

21.00 Elsa Marianne von Rosen. Fiirg.
Den berömda ballerinan berättar.

21.40 TV-nylt.
21.45—22.35 Den stora höstfesten.

Färg. Derby på Spsom 1970 då Les-
ter Piggot red Nijnsky till seger.

TV Tisdag

Skol-TV:
12.20—12.40 Astrotysik. Gymnasiet.
14.00—1420 Naturkunskap åk 1. Färg.
15. Vatten — en livsviktig naturtill
gång. Gymnasiet.

16.30—17.00 Barnens halvtimme. Färg.
Räven och Lejonet visar filmer om
hundarna Psi och Zivota.

18.00 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Prylar och grejor. Färg. Vi ar
betar med lera.

18.30 Gäst i ettan. l ärg.
19.00 John Blund. Färg.
För alla barn i Sverige:

19.10 Fyra VIP — ivra Verkligt Int
ressanta Personer löser en rad my
sterier.
Tuben, Typen, Tesen och Svarisson
är fyra andra typer som alltid hän
ger ihop med FYRA VIP-program-
men och leker med vårt svenska
språk.

19.30 TV-nytt, väder
20.00 En gång till Färg. Skämtbitar
och sångstumpar av och med Paulus
Bergström, Billy Bevan, Charlie El-
vegård, Albert Engström, Inga Gill,
Grus i dojjan. Helan & Halvan,
Keystone Kops, Sven Lindberg,
Rune Olausson, Gösta Pmzelius,
Rosa Pantern, Mille Schmidt, Mar
gareta Sjödin, Svarta Masken, Hans
Wahlgren m fl samt Frideborg Lun
din.

21.00 Första veckan i lumpen. Man
gör soldat av civilisten. Bilder från
113.

21.30 Raga kirwan: Färg. Indisk mu
sik.

21.40 Moment.
Christer Kihlman om alkohol, ho-
mosex, äktenskap.
Den finlandssvenske författaren
vars självbiografiska bok Männis
kan som skalv fått Stora Romanpri
set för 1972. Textai,

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—22.35 Treffpunkt München.
Färg. Inför Tyskiandsresan olym-
piaåret 1972. 2. Tili bords.

^ TELEVISION 2
18.30 Djurens språk. Färg. Kan dju
ren tala? Rysk naturfilm.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
19.30 En gång till, älskling! Amerika
nsk film från !9u' med Yul Bryn-
ner, Kay Kendali, Gregory Ratoff
och Geoffrey Toone. Regi- Stanley
Donen.

21.00 Dokument utifrån. Färg. Int.
reportage.

21.40 TV-nytt.
21.45—22.15 Roy Harper och Stockhol
marna. Färg. Den kontroversielle
engelske poptrubaduren Roy Harper
och poporkestern Stockholmarna.

TV Onsdag

Skol-TV:
8.30— 8.50 The Seventh Key. 4. Last
Words. Högstadiet
För alla barn i Sverige:

J l .40—12.00 Fyra VIP.
Mysteriet med det hemlighetsfulla
tornet eller De uråldriga ryttarpis
tolerna. Del 1.

, Skol-TV:
12.20 I Latinamerika. Färg. L Latina
merikanska bilder. Mellanstadieti

12.45—13.00 Titt ut 1 naturen. 1. När
solen väcker. Lågstadiet.

13.35—13.55 Sju gissel. 4. Undernä
ring. Gymnasiet.

14.30— 14.55 Konst- ocb musikhistoria.
3. En afton i Malla Silverstolpes sa
long. Gymnasiet. .1

16.30— 10.35 Experimentlek med mag-
neter. Färg. Textat.

18.08 TV-nytt, väder, meddelanden.
18.05 Sommarlovet. Färg. Amlra av
snittet av berättelsen om pojken
Julien och taxen liob.

18.25 Viveca och polarna. Fiirg.
18.30 Fem rader utan rubrik. Verk-
19.00 Fem rader utan rubrik. Verk

ligheten bakom de små notiserna är
temat för Radiohjälpens insamlings-
period för trafik- och polioskadade.

19.25 Radiohjälpen informerar.
19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Victor Vasarcly. Färg. Konst
film av Jean-Chnstophe Averty om
op-konstnären Victor Vasarely,

20.50 Sjung med Egon! Färg. All-
sångsprogram med Egon Ejerrman.

21.10 Insyn: Är del för lätt att få
körkort? Färg. Hur är det med ut
bildningen i trafiksäkerhet?

21.40 Rosor lcan inte skjutas —
fransk reportagefiim från 1962 om
det spanska inbördeskriget. Regi: F.
Rossif, Rosor kan inte skjutas är en
klippfilm sammanställd av hundra
tals fotografers autentiska upptag
ningar under inbördeskriget.
Kort kommentar om dagens Spa
nien.

22.10 TV-nytt, väder.
22.15—23.16 Rosor kan inte skjutas,
filmen fortsätter.

TELEVISION 2
18.30 En . veterinär — om människor
på landet. Nina Hedenius följer en
ung distriktsveterinär, Göran Smed
berg, under en clae.

18.55 Väder.
19.00 TV-nylt.
19.10 Rapport.
19.30 En svensk situation: Dö tionde
april — pjäs av Staffan Roos i sam
arbete med Janerik Larsson. Regi:
Staffan Roos.

20.10 Anslagstavlan — värt att veta
för medborgarna , Sverige.

20.15 Insändaren.
20.45 TV-nytt.
20.50 Grönt, gott, skönt. Färg. Sven
Gréen kåserar.

21.10—22.10 Närbild. Färg.

TV Torsdag
8.30— 8.50 Naturkunskap åk 1. Fiirg.
15. Vatten — en livsviktig naturtill
gång. Gymnasiet

10.10—10.30 I Frankrike. 1. Industri.
Mellanstadiet.

10.35—10.55 Livsmiljö i fara. 1. Jorden
är liten. Högstadiet.

12.00—12.25 Romarriket. 1. Högstadiet.
12.45—13.05 The Seventh Key. 4. Last
Words. Högstadiet.

16.30— 16.40 Den förtrollade färglådan.
Färg.

18.00 TV-nylt, vädet, meddelanden.
18.05 På äventyr. Färg. Ny ungdoms-
serie från Italien med äventyr från
olika delar av världen.

18.30 Gäst 1 ettan. Färg.
19.00 John Blund. Färg. Textat.
19.10 Fyra VIP. X
1. Mysteriet med det hemlighets
fulla tornet eller De uråldriga ryt
tarpistolerna. Del 2

19.30 TV-nytt, väder.
20.00 Att vara pianist. Färg. Janos
Solyom intervjuas av kollegan Jan
Eyron.

20.30 Indoktrinering i skolan? Finns
politisk indoktrinering? Vems ären
den går skolan — industriägarnas
eller löntagarnas0

21.00 Björnen — TV-spel efter Tje-
ehovs novell. Manus och regi: I.
Annenskij. Foto: E. Sjapiro.
I rollerna: O, Androvskaja och M.
Zjarov.

21.40 Världen i fokus. Färg.
22.10 TV-nylt, väder.
22.15—23.10 En ödelagd kultur. Färg.
Vansinnigt företag är den samman
fattande titeln på tre personligt
hållna filmskUdringar från Sydosta
sien av Hans Peter Pfeifer.

TELEVISION 2
18.30 Varför måste vi sova. Färg. Om
sömn och drömmar av Einar Linde.
Textat.

18.55 Väder.
19.00 TV-nytt.
19.10 Rapport.
10.30 Familjen Asblon. I'ärg. Del 41.
20.20 Fiimkrönika. Färg. Nils-Petter
Sundgren.

21.00 Facket. Vad gör funktionä
rerna? Reportage om det Interna
arbetet hos Bygg-12 i Göteborg.
Textal.

21.30 TV-nylt.
21.35 Sportnytt.


